
Dr. Fazekas Ferenc, a Paksi Városi Múzeum augusztus elsejével kinevezett igaz-

gatója fontosnak tartja, hogy a tudományos eredmények eljussanak a nagykö-

zönséghez is. Ez alkalommal őt kérdeztük: jó napot, mi újság?
20. oldal

Fotó: Szaffenauer Ferenc
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Közélet

Ajándék az első osztályosoknak
Elkezdődött szeptember 1-jén a 
2023/2024-es tanév. Ahogy az el-
múlt három tanévnyitón, úgy 
idén is ajándékcsomaggal ked-
veskedett az általános iskolák első 
osztályosainak Paks Város Ön-
kormányzata. Szabó Péter polgár-
mester minden évben más intéz-
ményben köszönti az elsősöket, 
ez alkalommal a Paksi Beze- 
rédj Általános Iskola tanévnyitó-
ján vett részt. Az ajándékcsoma-
gok többek között székpárnát, 
öntapadós füzetcímkét, kitűzőt 
tartalmaztak.
– Olyan ajándékok kerültek 
most is a csomagokba, amelye-
ket használni tudnak a diákok a 
tanév során, ugyanakkor a rajtuk 
lévő gra�ka Paksot jeleníti meg 
(Paks logó, Atomcity logó), ez-
által erősíti a gyerekek kötődését 
a városhoz – emelte ki a polgár-
mester, hozzátéve, hogy idén kö-
zel 250 ajándékcsomag készült.
Kovácsné Pál Krisztina, a Paksi 
Bezerédj Általános Iskola intéz-
ményvezetője úgy tájékoztatott, 
hogy náluk negyvenkilenc elsős 
kezdte meg tanulmányait, a be-
iskolázás rendben lezajlott, a sza-
kos ellátottság biztosított. Kitért 
arra, hogy idén ünneplik az isko-
la megalapításának 130. évfordu-
lóját, ebből az alkalomból jubile-
umi gálát tartanak november 23-
án a Csengey Dénes Kulturális 
Központban, valamint december 
1-jén a nyugdíjas munkatársakat 
látják majd vendégül. Az ünne-
pélyes tanévnyitó után családi na-
pot tartottak a közösségépítés je-
gyében, hagyományteremtő szán-
dékkal.
Szabó Péter polgármester el-
mondta a tanévnyitón azt is, hogy 
az iskola jutalmat kap, mivel meg-
feleltek az önkormányzat Mil-
lió lépés az iskoládért elnevezésű 
programban tett szponzori felhí-
vásában foglaltaknak, miszerint 
minden Paks közigazgatási terü-
letén működő iskola, amelyik leg-
alább ötször teljesíti az Országos 
Kékkört, háromszázezer forint ju-
talmat kap, amit sportszervásár-
lásra fordíthat. A június közepén 

A téli szünet előtti utolsó tanítási 
nap 2023. december 21., a szünet 
utáni első tanítási nap 2024. janu-
ár 8. A tavaszi szünet előtti utolsó 
tanítási nap március 27., a szünet 
utáni első tanítási nap április 8.
A központi írásbeli felvételire 
2023. november 30-ig jelentkez-
hetnek majd a nyolcadik osztá-
lyosok, ezek a vizsgák 2024. janu-
ár 20-án 10 órakor lesznek, a pót-
ló időpont 2024. január 30. 14 óra. 
A középfokú iskolákba történő je-
lentkezés határideje 2024. február 
21. A szóbelik 2024. március 4. és 
20. között lesznek.
A diákoknak az új tanévben is 
többféle mérésen kell részt ven-
niük. A 4. és 5. évfolyamon szö-
vegértés és matematika mérés; 
a 6–11. évfolyamon szövegér-
tés, matematika, természettudo-
mány és idegen nyelv mérés lesz 
az angol vagy német nyelvet első 
idegen nyelvként tanulók köré-
ben; az 5–11. évfolyamon pedig 
digitális kultúra és történelem kí-
sérleti mérések is lesznek. Ezek 
2024. március 4. és június 3. kö-
zött zajlanak.
Az iskola első évfolyamára a tan-
köteles tanulókat 2024. április 18–
19-én kell majd beíratni.
A rendelet a Magyar Közlöny 
2023. augusztus 22-én megje-
lent 120. számában olvasható, a 
magyarkozlony.hu oldalon meg-
található.                       Kohl Gyöngyi

zárult programban a Paksi Deák 
Ferenc Általános Iskola és a Pak-
si Balogh Antal Katolikus Óvoda, 
Általános Iskola és Gimnázium is 
teljesítette ezt a kihívást.
Azt, hogy Paks Város Önkor-
mányzata csatlakozott a Millió lé-
pés az iskoládért országos kihívás 
támogatóihoz, még áprilisban je-
lentette be Szabó Péter polgár-
mester. A Magyar Szervátültetet-
tek Szövetsége szervezte az Aktív 
Magyarország Program támo-
gatásával a programot, amellyel 
mozgásra kívánták ösztönözni a 
diákokat, szülőket, hozzájuk csat-
lakozókat. A verseny célja az volt, 
hogy minél több résztvevő bevo-
násával, rendszeres mozgással lé-
péseket gyűjtsenek az iskolák, és 
minél többször végigjárják az Or-
szágos Kékkört. A program végén 
a kihívást sikeresen teljesítő isko-

lák közül száz nyert egy-egy mil-
lió forintot sorsolás útján, sajnos 
paksi iskolának nem kedvezett a 
szerencse.
Bár még éppenhogy megkezdő-
dött a tanév, talán már böngészik 
a diákok, családok a tanév rendjét. 
Az új tanévben az utolsó tanítási 
nap 2024. június 21. Az első félév 
2024. január 19-én zárul, az isko-
lák január 26-ig értesítik a diáko-
kat, kiskorú diák esetében a szü-
lőket az első félévben elért tanul-
mányi eredményekről. A végzős 
középiskolásoknak 2024. május 
3-án ér véget a tanév, a két évfo-
lyamos részszakmára való felké-
szítést folytató szakiskolákban pe-
dig május 31-én kell utoljára isko-
lába menni.
Az őszi szünet előtti utolsó taní-
tási nap október 27., a szünet utá-
ni első tanítási nap november 6. 

Fotók: Szép Zsóka

2 n Paksi Hírnök, 2023. szeptember 8.



Közélet

Új épületrészt avattak az iskolában

Díjazza a tehetséget az alapítvány
Hamarosan lejár a Tehetséges Paksi Fiatalo-
kért Alapítvány által meghirdetett pályázat 
határideje. Pályázni az általános iskola 5. osz-
tályától az első diploma megszerzéséig tartó 
időszakban lehet, feltétel, hogy a pályázó ál-
landó lakóhelye Paks vagy itt tanul. Pályáz-
ni többféle eredménnyel lehet,  a részleteket a 
pályázati kiírás tartalmazza. Tanulmányi ösz-
töndíjra az pályázhat, aki tanulmányai során 
eddig tartósan kiemelkedő eredményt ért el, 

és a 2023/2024-es tanévben valamelyik hazai 
felsőfokú intézmény nappali tagozatán utolsó 
éves hallgató lesz. A pályázó tanulmányi át-
lagának 4,5 fölött kell lennie a 2022/2023-as 
tanév mindkét félévében. Pályázhatnak azok 
a felnőttek (egyénileg vagy csoportban), akik 
alapfeladatukon felül eredményes tehetség-
gondozó tevékenységet folytatnak. Felnőtt 
díjazására munkáltató is nyújthat be pályá-
zatot. A pályázatot írásban, az erre szolgáló 

űrlapon kell benyújtani, ami a részletes ki-
írással együtt beszerezhető a Paksi Polgár-
mesteri Hivatal polgármesteri titkárságán, 
vagy letölthető a paks.hu honlapról. A pályá-
zatokat a Polgármesteri Hivatal titkárságá-
ra várják szeptember 15-én 12 óráig. A pá-
lyázattal kapcsolatban további információt 
Szabó Béla József (20/376-74-57) és Ta-
kács-Kern Ágnes (75/500-565) ad.                   

-kgy-

Elkezdődött a tanév a Paksi Balogh An-
tal Katolikus Óvoda, Általános Iskola és 
Gimnáziumban is. Szeptember első nap-
ján felszentelték az új iskolaépületet. Az 
ünnepélyes eseményen jelen voltak az in-
tézmény tanárai és diákjai, beszédet mon-
dott Soltész Miklós, a Miniszterelnökség 
egyházi és nemzetiségi kapcsolatokért fe-
lelős államtitkára, Felföldi László pécsi 
megyéspüspök, Süli János országgyűlési 
képviselő és Szabó Péter, Paks polgármes-
tere.

Felföldi László pécsi megyéspüspök áldot-
ta meg a Paksi Balogh Antal Katolikus Óvo-
da, Általános Iskola és Gimnázium új épü-
letszárnyát. Mintegy egymilliárd forintból 
kétemeletes, hét tantermes épület kivitelezé-
se valósult meg. A projektnek köszönhető-
en modern környezetben indult az új tanév.
Skucziné Mány Katalin, az iskola igazgató-
ja szerint nehéz összefoglalni, mit is képvisel 
valójában a végéhez ért nagyberuházás. Be-
szédében azt mondta, hogy az új épület ösz-
szetartozást, meleg fészket, elegendő helyet 
jelent, ahol jó tanulni, szárnyat próbálni.

Szabó Péter, Paks polgármestere arról be-
szélt, hogy a városvezetés üdvözölte az egy-
házmegye beruházását, amivel a város is gya-
rapodott. Mint mondta, az első ütem megva-
lósulásának számos nyertese van. Az iskola 
közössége, tanárok, gyerekek, szülők pro�-
tálhatnak ebből. A városvezető azt is mond-
ta, hogy a projektnek köszönhetően részben 

megszűnik a szétszakítottság, és ezzel az is-
kola közösségének legnagyobb része a Temp-
lom téren töltheti mindennapjait egy meg-
újult, modern, biztonságos épületben.
A felújítási projekt első üteme 750 millió fo-
rint állami támogatásból és az egyházmegye 
megközelítőleg 200 millió forintos hozzájá-
rulásából valósult meg. Süli János országgyű-
lési képviselő szerint fontos volt, hogy a gye-
rekek a lehető legkulturáltabb, legjobb körül-
mények között részesüljenek oktatásban. 
A folytatást illetően is megvannak a tervek. 
Soltész Miklós azt mondta, a kormány kész 
támogatni az iskolafejlesztésekkel kapcsola-
tos elképzeléseket. A Miniszterelnökség egy-
házi és nemzetiségi kapcsolatokért felelős ál-
lamtitkára úgy fogalmazott, hogy az ország-
gyűlés már június közepén megszavazta a 
2024. évi költségvetést. Ebben teljes mérték-
ben benne van püspökatya és az iskola kéré-
se is. A folytatásra a 2,6 milliárd forint rendel-
kezésre fog állni.
Az ünnepi eseményen az iskola diákjai, vala-
mint pedagógusai adtak műsort az udvaron 
felállított színpadon.                             Lovász K.

Fotók: Babai István
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Közélet

Pakson járt a verseny főzsűrije

Varázsliget a szabadidőparkban
Varázsligetet hoztak létre az 
ürgemezei szabadidőparkban. 
A Környezetünkre Figyelő elne-
vezésű kerámiaműhely három 
alkotója Paksnak adományozott 
huszonhárom fagyálló, mázas 
kerámia�gurát azért, hogy nö-
veljék a park vonzerejét. Egyelő-
re öt fára helyezték el a kerámi-
ákat az alkotók, akik egy prog-
ramot is kidolgoztak a szülők és 
nevelési-oktatási intézmények 
számára. A Varázsligetet au-
gusztus 30-án adták át.

Jenci, Madármama, Láda�a és 
Öribari is �gyeli az ürgeme-
zei szabadidőparkba kiránduló-
kat a fákról. A kerámia�gurák-
ból létrehozott Varázsliget ötlete 
a Környezetünkre Figyelő elne-
vezésű kerámiaműhely alkotói-
tól, Ignits Miklósnétól, Héjjáné 
Eszenyi Gabriellától és Bodajki 
Boglárkától származik. Az ösz-

tönözte őket, hogy fellépjenek a 
digitális eszközök túlzott hasz-
nálata ellen. Az alkotók közösen 
készítették el a kerámiákat, ame-
lyeket egyelőre öt fán, a Rejté-
lyek, az Álmok, a Mesék, a Szere-
tet és a Béke fáin helyeztek el. Ki-
dolgoztak egy programot, amit a 
jövőben bővítenek. A program-

mal azt szeretnék elérni, hogy 
a családok könnyebben kimoz-
díthassák a gyermekeiket ott-
honról, emellett az óvodák, is-
kolák részére is tartalmas elfog-
laltságot kínálnak azzal, hogy a 
kerámia�gurákat életre keltik 
mesés történetekkel, feladatok-
kal, kihívások megfogalmazásá-

val és ezek közzétételével. Min-
den hétre meglepetést terveznek 
az alkotók, hiszen az a misszió-
juk, hogy a környezetért, egész-
ségért való felelős gondolkodás 
ösztönzését nem kötik alkalom-
hoz, hanem a mindennapok ré-
szévé teszik. Az első megmoz-
dulás a kavicskígyó elkészíté-
se, amelyhez az első tizenkilenc 
festett kavicsot augusztus 30-
án elhelyezte a három alko-
tó a parkban, ehhez társulhat-
nak a családok. A kígyóról me-
sét írt Héjjáné Eszenyi Gabriella, 
amelyhez játék kapcsolódik, ez-
zel is aktivitásra ösztönzik a gye-
rekeket. A Varázsliget program-
ról, további állomásairól a jelen-
leg készülő honlapon juthatnak 
majd részletes információkhoz 
az érdeklődők. A program fő-
védnöke Szabó Péter, Paks pol-
gármestere.                

Sólya Emma

A Virágos Magyarország verseny szerve-
zőbizottsága és a Magyar Turisztikai Ügy-
nökség 30. alkalommal hirdette meg kör-
nyezetszépítő pályázatát, amelyre Paks is 
jelentkezett. A verseny zsűrijének július 
13-i látogatását követően a főzsűri képvi-
selői is szemügyre vették a várost szeptem-
ber 4-én. 

Mivel a Virágos Magyarország Környezet-
szépítő verseny első zsűrizésén kiválóan tel-
jesített Paks, ezért érkeztek ismét bírálók a 
városba, egy második körös bejárásra. – Há-
rom megye tartozik egy régióba a verseny 
zsűrizésében, a miénkben Paksot találta a 
legszebb városnak az első zsűri. A szerve-
zőbizottság a három megyében nyertes te-
lepülésekre küldi el a főzsűrit – tájékozta-
tott Laczkó Mária, a Nyugat-magyarországi 
régió zsűrijének vezetője. Szabó Péter pol-
gármester fogadta a városházán a szakem-
bereket, és tájékoztatta őket arról, hogy az 
önkormányzat mennyi mindent tesz a kör-
nyezet rendben tartásáért, megóvásáért, a 
zöldfelületek gyarapításáért. Ezt követően a 
főzsűri két tagja Klézl Terézia városi főker-
tészi tanácsadó szervezésében, helyi szak-
emberek kíséretében megtekintette a várost, 

a köztereket. Laczkó Mária egyebek mellett 
kiemelte, hogy jó minőségben elültetett fá-
kat és virágokat láttak a városban, szép éve-
lőágyakat, jól fenntartott területeket, szép 
vízáteresztő burkolatokat. Idén ismét öt ha-
gyományos települési kategóriában hirdet-
ték meg a versenyt – a kis falvaktól a nagy-

városokon át a fővárosi kerületekig –, míg a 
határon túli magyarlakta települések immár 
negyedik alkalommal jelentkezhettek. Az 
idei versenyben kiemelt szerepet kap a fenn-
tarthatóság és a környezetszépítés mellett a 
közösségépítés is. Az eredményhirdetést ok-
tóberben tartják.                                   Lovász K.

Fotó: Szép Zsóka

Fotó: Szép Zsóka
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Közélet

Új buszmenetrend lépett érvénybe

A Skywell tesztbusza járt Pakson

Az utasok érdekeit, kényelmét priorizáló, 
és a lakosság által igényelt módosításokat 
tartalmazza az új buszmenetrend, amely 
szeptember 1-től lépett életbe a Paksi 
Közlekedési K�.-nél. A változás a szol-
gáltatás további bővítését jelenti. Mind-
erről Tavi Tamás, a cég ügyvezetője és 
Király István üzemeltetési vezető tájé-
koztattak. 

A módosítással régóta sürgetett igényeket 
teljesített a cég: a lakótelep és az óváros, il-
letve a lakótelep és a Malom-hegy közvetlen 
összekötése, a Pollack Mihály utca és a Kis-
hegyi út bevonása a szolgáltatásba. A változ-
tatás részeként új útvonalat és megállóhelye-
ket alakítottak ki a városban. 
Az 1A vonalon 9 és 12 óra között nem in-
dulnak buszok. Az 1-es és az 1S vonalon 
nem történt változás. 
Megszűnt a 2/DE és a 2/DU, és helyettük lét-
rejött egy teljesen új 2-es vonal. A korábbi 
körjárat helyét két végállomásos vonal vette 
át. A busz az autóbusz-állomást és a Geszte-
nyés utcát köti össze a Dózsa György – Kos-
suth Lajos utca – stadion – Akác utca – Pál 
utca útvonalat bejárva, majd a Zsíros közön 
és a Pollack Mihály utcán keresztül érkezik 
meg a lakótelepre. Az ellenkező irányban 
az Építők útján is végighaladva teszi meg 
ugyanezt az útvonalat.
A 3-as vonalon az autóbusz-állomásra ér-
kezve tovább megy a busz a Táncsics-köz – 
Kishegyi út – Barátság út vonalán a Gesz-
tenyés utcai végállomásig, ezzel közvetlen 
összeköttetést teremtve a Kishegy és a Ma-
lom-hegy között, illetve a Kishegyi út bevo-
násával tovább növelve a lefedett városré-
szeket. Az új útvonal miatt az indulási idők 

is változnak. A járatok Malom-hegyi végál-
lomása az Öreghegy utca helyett a lakosság 
kérését �gyelembe véve a vegyesbolt elneve-
zésű megálló lett, de az említett korábbi vég-
állomás is a vonal részét képezi.
A 3I vonal járatai az eddigiektől eltérően 
érintik a hidegvölgyi városrészt, továbbá itt 
is a vegyesbolt a végállomás.
A 3/B vonal megszűnt, és helyébe a 4-es vo-
nal lépett életbe. Biritó bekötését ez az útvo-
nal biztosítja. A járat rövidebb útvonalon, az 
autóbusz-állomás és a biritópusztai I. István 
Szakképző Iskola között közlekedik, ezzel 
csökkentve a Malom-hegyi városrész for-
galmi terheltségét.

Az új menetrendet a Közlekedéstudomá-
nyi Intézet tanulmányában megfogalmazott 
szakmai javaslatok alapján, az önkormány-
zat által kijelölt közlekedési munkacsoport-
tal együttműködve, a lakossági igényeket �-
gyelembe véve dolgozta ki a Paksi Közle-
kedési K�. A társaság jelenleg is több olyan 
összefüggő projekten dolgozik, melyek meg-
valósulása során a teljes vonalhálózat összes 
ideiglenes megállójának végleges kialakítása 
megtörténhet.
Az új menetrend elérhető a www.paksbusz.
hu oldalon az utazási információk fül alatt, 
illetve lapunkban a 11–14. oldalon. 

Szép Zsóka

Ezüst és fekete színéről már 
messziről felismerhető a Skywell 
gyártású busz. A háromajtós, 
több mint tizenkettő méter hosz-
szú és három méter magas elekt-
romos jármű egy héten keresz-
tül járta az utakat augusztusban 
Pakson. A busz 423 kilowattos 
akkumulátorral felszerelt, kü-
lönlegesség, hogy a jármű hátul-
jában találhatóak az egységek. 
Ennek köszönhetően komfor-
tosabb az utazás, tájékoztatott 
Bodó Levente, az FHB Flotta 

ügyvezető igazgatója. Hozzátet-
te, hogy ez a teljesítmény körül-
belül 400-500 kilométeres táv 
megtételére alkalmas. A  több 
mint hetven férőhelyes busz lég-
kondicionálóval és USB portok-
kal van felszerelve. Számos or-
szágban tesztelték már a Skywell 
buszt, de Magyarországon most 
először, Pakson mutatták be. 
A  tesztüzem ideje alatt ingyen 
lehet felszállni a buszra, amely 
az 1-es vonalon közlekedett.                                                

-szzs-

Fotó:  Szép Zsóka

Fotó: Szép Zsóka
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Közélet

Családi napot tartott a Mezőföldvíz Kft.

H I R D E T M É N Y
Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete Városépítő Bizottsága értesíti a lakosságot, hogy 
közzétette a Védett értékek fennmaradását és felújítását támogató 2023. év II. félévi pályázati 
felhívását a Paks Város közigazgatási területén a műemléki védelem, helyi egyedi védelem alatt, 
vagy helyi védett területen álló ingatlanok, épületek, épületrészek, vagy műtárgyak teljes felújí-
tása, korszerűsítése, külső és az ezzel összefüggő belső helyreállítása esetén a külső homlokzat 
domináns elemeinek leginkább megfelelő állapot szerinti helyreállításának költségeihez. 

A pályázat 2023. október 31-ig nyújtható be, elbírálása – hiánytalan kérelem esetén – 2023. 
november 15-ig történik meg. A részletes pályázati felhívás megtekinthető a www.paks.hu hon-
lapon a Lakossági pályázatok címszó alatt. A pályázattal kapcsolatosan érdeklődni lehet Petz 
Ildikó városfejlesztési referensnél a petz.ildiko@paks.hu e-mail címen és a 75/830-698-as tele-
fonszámon.

Paks, 2023. augusztus 11.       
           Szabó Péter
          polgármester

Megtartotta hagyományos családi napját a 
Mezőföldvíz K�. A rendezvényen ezúttal 
is a cég munkavállalói, valamint család-
tagjaik vettek részt. A programnak helyet 
adó ürgemezei strandon számtalan kikap-
csolódási lehetőség közül választhattak a 
résztvevők. 

Akadtak bizonyos szabályok a habpartin, 
az egyik az volt, hogy nem szabad háttal 
ugrani – a tudnivalókat egy bohóc mondta 
el a gyerekeknek a Mezőföldvíz K�. csalá-
di napján, amelyet a cég munkavállalóinak 
és családtagjaiknak szerveztek. Az egész 
napos rendezvénynek az ürgemezei strand 
adott otthont augusztus utolsó hétvégéjén.
Herpai Attila, a Mezőföldvíz K�. kommuni-
kációs vezetője elmondta, hogy mindegyik 
ilyen program nagy népszerűségnek örvend 
a munkavállalók körében. A kikapcsolódás 
idén is garantált volt. Fontos változás tör-
tént a vállalat életében, ugyanis Dunaújvá-
rossal bővült a Mezőföldvíz K�. szolgálta-
tási területe. A nagy feladat és sok munka 
miatt döntöttek úgy a szervezők, hogy le-
gyen egy nap 2023-ban is, amikor a dolgo-
zók kicsit lazíthatnak, és így már nemcsak 
a paksi, hanem a dunaújvárosi munkavál-
lalók is ellátogattak a családi napra. A ren-
dezvényen számtalan kikapcsolódási le-

hetőség közül választhattak a résztvevők. 
Nagyon népszerű volt a gyermekek köré-
ben a légvár, az arcfestés, a csillámtetová-
lás, a rajzverseny és a lu�hajtogatás is. A 
felnőttek a sportvetélkedők mellett a gaszt-
ronómiai tudásukat is megmutathatták a 
főzőversenyen. Volt, ahol chilis bab és volt, 
ahol marhapörkölt rotyogott a bográcsban. 

A Mezőföldvíz K�. vezetése ezúttal is kö-
szöntötte a jubiláló kollégákat, egy rövid ün-
nepség keretében olyan dolgozókat részesí-
tettek elismerésben, akik már több mint tíz 
éve a cégnél dolgoznak. A munkatársak kö-
zött van olyan is, aki már negyven éve végzi 
tevékenységét a társaságnál.                         

-lk-

Fotó:  Szép Zsóka
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Készült  Magyarország Kormánya megbízásából.

Augusztus 1-től az év végéig már hideg 
élelmiszereket is vásárolhat a boltokban 

SZÉP-kártyájával. A munkáltatók pedig idén 
akár további 200 000 Ft értékű, egyösszegű, 

kedvező adózású béren kívüli juttatásban 
részesíthetik munkavállalóikat.

SZÉP-KÁRTYÁVAL 
MÁR A BOLTOKBAN IS 

VÁSÁROLHAT

Szep_kartya_uj_rendelkezesek_2023_205x282.indd   3 2023. 08. 04.   9:26:05



 Paks II. Atomerőmű Zrt.  
  Paks II. Nuclear Power Plant Ltd.

    @Paks2Atomeromu
    paks2_atomeromu

Atomerőmű

A Paks II. projekt újabb fon-
tos állomáshoz érkezett, elkez-
dődött a hatos blokk alatti ta-
laj kitermelése – számolt be az 
MTI. Mint írják, Szijjártó Péter 
külgazdasági és külügyminisz-
ter szeptember 5-én jelentet-
te be, hogy megindult a paksi 
atomerőmű leendő hatos reak-
torblokkja alatti talaj kiterme-
lése is. A miniszter elmondta, 
hogy először ötméteres mélysé-
gig, azaz talajvízszintig emelik 
ki a talajt, ugyanez a tervezett 

ötös blokk esetében már meg-
történt. A munka nagyságának 
érzékeltetése céljából pedig rá-
mutatott, hogy utóbbi eredmé-
nyeként hozzávetőleg egymillió 
köbméternyi földet kellett el-
szállítani a helyszínről.
– Megjelentek a munkagépek 
a hatos blokk számára kije-
lölt területen is, megkezdődött 
a talaj kitermelése. Elsőként – 
akárcsak az ötös blokknál – a 
talajvíz szintjéig, azaz -5 mé-
terig mélyítik a munkagöd-

röt. A teljes mélység bizonyos 
pontokon eléri majd a 23 mé-
tert is. A munkát a Duna Asz-
falt K�. végzi, csakúgy, mint ta-
valy az ötös blokk esetében. A 
területen nyolc, GPS-vezérlés-
sel felszerelt lánctalpas kotró-
gép dolgozik, a földet 30-40 te-
hergépkocsi szállítja. Eközben 
folyamatos a résvezető geren-
dapár, valamint a vasbeton rés-
fal és vízzáró zagyfal építése is 
a munkaterület keleti és nyuga-
ti oldalán. Mostanáig több mint 

700 méter résfal készült el – 
adta hírül a Paks II. Zrt.
Szijjártó Péter az aktuális mun-
kákkal kapcsolatban arról is 
beszélt, hogy a reaktortartály 
gyártása is folyamatban van 
Oroszországban. – Mindez azt 
jelenti, hogy a 2030-as befejezé-
se a munkálatoknak továbbra is 
reális célkitűzés – közölte. Sza-
vai szerint Magyarország hosz-
szú távú energiabiztonságának 
nélkülözhetetlen eleme a két 
új blokk, mert így hazánk nem 
lesz kitéve a nemzetközi pia-
cok „néha őrült” árváltozásai-
nak. – A magyar nemzeti érdek 
egyértelmű, a nukleáris ener-
gia arányát növelni kell az ener-
giamixben. Ennek kézenfekvő 
megoldása a két új blokk meg-
építése, amellyel a nukleáris ka-
pacitásunkat 2000 megawattról 
4400 megawattra fogjuk növel-
ni – összegezte.                        -szv-

Elkezdődött a 6. blokk alatt a talajkitermelés

 Paks II. Atomerőmű Zrt.    Paks II. Nuclear Power Plant Ltd.    @Paks2Atomeromu    paks2_atomeromu

Paks II. Atomerőmű Zrt.
7031 Paks, Pf. 116
+36 75 999 200

info@paks2.hu • www.paks2.hu

karrier.paks2.hu
JELENTKEZÉS:

AMI NEKTEK ISKOLAKEZDÉS,  
AZ NEKÜNK ÁLLÁSBÖRZESZEZON. 

Várjuk a Paks II. projekt iránt érdeklődő fiatalokat 
ősszel is az ország nagy egyetemeinek állásbörzéin.

Műegyetemi Állásbörze 
2023. október 10―11. (kedd―szerda)

Óbudai Egyetem Állásbörze 
2023. október 17. (kedd)

Debreceni Egyetem Állásbörze 
2023. október 25. (szerda)

Pannon Egyetem Állásbörze 
2023. november 21. (kedd)

CSATLAKOZZ TE IS AZ ORSZÁG LEGNAGYOBB 
ENERGETIKAI BERUHÁZÁSÁHOZ!
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Augusztus 28-án regisztrálták az idei nyár 
legnagyobb áramfogyasztását. A rendszer-
terhelés csúcsértéke 6626 megawatt (MW) 
volt a 19.30 és 19.45 közötti negyedórában 
– közölte a Mavir Magyar Villamosenergia-
ipari Átviteli Rendszerirányító Zrt. Tájékoz-
tatásuk szerint a rendkívül meleg időjárás 
ellenére sem haladta meg az ország áram-
fogyasztása az eddigi csúcsot. A magyaror-
szági áramfogyasztás az eddigi abszolút nyá-
ri rekordot 2021. június 24-én érte el, azon a 
napon 6940 MW-os rendszerterhelést mér-
tek. Ezen a nyáron a második legnagyobb 
csúcsértéket augusztus 22-én, a harmadikat 
pedig augusztus 23-án regisztrálta a Mavir.
A Mavir arra is felhívta a �gyelmet, hogy a 
nyári fogyasztás továbbra is elmarad a téli-
től, a történelmi rekordot 2022. január 25-
én regisztrálta a rendszerirányító, akkor 
7396 MW volt a rendszerterhelés.
A fogyasztást a kánikulában jellemző-
en a klímaberendezések használata pörge-
ti fel, illetve az ipar „felelős” a nyárvégi csú-
csért; az ipari fogyasztás általában augusz-
tus végén, a szabadságok után emelkedik, 
de olyankor általában már nem szokott ká-
nikula lenni, ebben kivétel az idei nyár – kö-
zölte a rendszerirányító.
A Mavir arról is tájékoztatott, hogy egyéb-
ként a villamosenergia-fogyasztás jelentő-
sen visszaesett. Ennek okát egyrészt a tavaly 
kialakult és jelenleg is tartó háborús, vala-
mint energiaválság-helyzetben látják a szak-
emberek. A csökkenés különböző mértékben 
ugyan, de az ipari és a háztartási felhasználás-
ra is igaz. Júliusban az ország havi áramigé-
nye 3500 GWh volt, ami 6,9 százalékkal ki-
sebb, mint a 2022 júliusi érték. A villamos-
energia-felhasználás már tavaly júliusban 
is esett, 5,6 százalékkal éves összevetésben, 
most pedig ehhez képest zuhant további 6,9 

százalékkal. A júliusi csökkenéssel a negatív 
széria már 14 hónapja tart, vagyis az ország 
havi áramigénye 2022 júniusa óta folyama-
tosan minden hónapban alacsonyabb mint 
a megelőző év hasonló hónapjában. A júli-
usi érték egyébként 18 éves mélypontot je-
lent: a mostaninál alacsonyabb júliusi fel-
használás ugyanis 2005-ben volt. A felhasz-
nálás a Mavir prognózisától is elmarad közel 
13 százalékkal.
A Mavir arról is tájékoztatott, hogy a júliusi 
felhasználást 39,5 százalékban a paksi atom-
erőmű termelése, 17,2 százalékban a nagy 
napelemparkok, 17 százalékban földgáztü-
zelésű erőművek, 6 százalékban szenes/lig-
nites kapacitások, jelesül a Mátrai Erőmű fe-
dezte. Az import 15,1 százalék volt, míg a 

fennmaradó részt döntően más hazai meg-
újuló források – biogáz, biomassza, hulla-
dék, szél, víz – biztosították. 
Az árak az Európai Unióban mindenhol 
meredeken emelkedtek az utóbbi időben, 
Magyarország azonban tartani tudta élvo-
nalbeli helyét a legolcsóbb áram- és gázár 
tekintetében. Az Eurostat jelentése szerint 
az elmúlt év második félévében az Unióban 
Magyarországon volt a legalacsonyabb az 
áram ára: a 10,8 eurós magyarországi vil-
lamosenergia-árakat Bulgária (11,5 euró) 
és Málta (12,8 euró) követte. A legmaga-
sabb árat Dániában (58,7 euró), Belgium-
ban (44,9 euró) és Írországban (42 euró) �-
zették a fogyasztók.

-szv-

Fotó: Babai István/archív illusztráció

Atomerőmű

Csökkenő villamosenergia-fogyasztás
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TÁJÉKOZTATÓ A LEADHATÓ 
HULLADÉKOKRÓL

A Paks közigazgatási területén található hulladékudvar hétfőtől péntekig 7-től 16 óráig, szombatonként pe-
dig 8-tól 12 óráig tart nyitva. A hulladékok leadásához nincsen szükség kötegelésre és zsákolásra, a Vertikál 
Nonpro�t Zrt. ugyanakkor azt kéri, hogy a különböző fajtájú hulladékokat már szétválogatva adják le a lako-
sok. A hulladékgyűjtő udvarban leadható hulladékfajtákat és a napi/éves leadható mennyiségeket az alábbi 
táblázatban foglalták össze:

Átvehető hulladékok Példa

toner a tonerek és tintapatronok sértetlen állapotban 2 db/nap 10 db/év

fáradt olaj a hulladékká vált ásványi motor-, hajtómű- és kenőolajok 50 kg/nap -

papír és karton kartondobozok - -

fa csomagolási hulladék faládák, rekeszek, raklapok - -

PET-palack, fém italos doboz, tetrapak, nem mezőgazdasági csomagolási fólia - -

üveg csomagolási hulladék csomagolási üveg (fehér, színes), illetve öblös üveg egybegyűjtve - -

kiürült festékes dobozok veszélyes anyaggal szennyezett műanyag
10 kg/nap 50 kg/év

olajos flakonok fém (egyéb) anyagból készült doboz

kiürült hajtógázas palackok 5 kg/nap 10 kg/év

gumiabroncs 4 db/nap 16 db/év

építési-bontási hulladék 150 kg/nap

vegyes papír újságpapír, irodai papír - -

síküveg - -

növényvédő szer gyomirtó szer, gombairtó szer, rovarölő szer, talajfertőtlenítő szer 5 kg/nap 10 kg/év

fénycsövek, izzók fénycsövek, izzók, higanytartalmú fénycsövek - -

étolaj, sütőzsír - -

festékhulladék oldószerbázisú festékek, lakkok, ragasztók 10 kg/nap 20 kg/év

klórtartalmú tisztítószer 2 kg/nap 10 kg/év

AAA elem, AA elem, 9V elem, nem Li-ion-os
- -

hordozható akkumulátorok

elemek és akkumulátorok - -

asztali számítógép, laptop, tablet, mobiltelefon, 

- -
DVD-, Blue Ray lejátszó

wifi router, rádió, erősítő

napelemek hulladékká vált használt napelemek - -

- -

továbbá: kávéfőző, mikrohullámú sütő, hajszárító, konyhai robotgépek, porszívó

fahulladék faszekrény, komód, polc, faasztal - -

egyéb műanyag kerti bútor, játék - -

egyéb fémhulladék fém csaptelep, lábas, kilincs - -

zöldhulladék ágak, levágott gyep, levelek 100 kg/nap 600 kg/év

lom szelektált lom (fa-, bútor-, műanyag-, fémmentes lomhulladék) 150 kg/nap 600 kg/év

Napi mennyiségi 
korlátozás 

ingatlanonként

Éves mennyiségi 
korlátozás 

ingatlanonként

vegyes csomagolási 
hulladék

hajtógázas (spray) 
palackok

személygépjármű, motorkerékpár és kerékpár gumiabroncs, 24" felső 
mérethatárig

1 000 kg/év

nem tartalmazhat ablakkeretet, kopolit-, laminált, drótos, illetve szélvédőüveg 
hulladékot

az edényen belül PET-palackban elhelyezett vagy beleöntött hulladék sütőolaj és 
sütőzsír

veszélyes anyagokat 
tartalmazó mosószerek

kiselejtezett elektromos 
berendezések  Li-ion 
akkumulátorai

mobiltelefon, laptop akkumulátor, kéziszerszámok, elektromos roller, kerékpár 
akkumulátorai

veszélyes anyagokat 
tartalmazó, kiselejtezett 
elektromos és elektronikus 
berendezések

kiselejtezett elektromos és 
elektronikus berendezések

akkumulátoros kézifúró akkumulátor nélkül, akkumulátoros porszívó 
akkumulátor nélkül, akkumulátoros szegélynyíró akkumulátor nélkül, 
akkumulátoros kézifűrész akkumulátor nélkül 



Sheet1

Page 1

1 vonal megállólistája és indulási idői
menetidő (perc) megállóhely menetidő (perc)

0 Gesztenyés utca 21
- Pollack Mihály utca 20
- Építők útja 35. 19
- Építők útja 18
1 Jedlik Ányos utca -
2 Móricz Zsigmond utca -
3 Barátság útja 17
5 Újtemplom utca 28. 16
6 Újtemplom utca 15
8 Konzvergyár 14
9 Gyógyfürdő 13
10 Autóbusz-állomás 12
11 Táncsics Mihály utca -
- Orvosi rendelő 11
12 Dózsa György út 32. 10
13 Szent István tér 9
14 Anna utca 8
- Halászcsárda 7
16 Téglagyár 6
19 Dunakömlőd, óvoda 3
21 Dunakömlőd, Szabadság út 1
22 Dunakömlőd, forduló 0

Sheet1

Page 1

1A vonal megállólistája és indulási idői
menetidő (perc) megállóhely menetidő (perc)

0 Gesztenyés utca 15
- Pollack Mihály utca 14
- Építők útja 35. 13
- Építők útja 12
1 Jedlik Ányos utca -
2 Móricz Zsigmond utca -
3 Barátság útja 10
5 Újtemplom utca 28. 9
6 Újtemplom utca 8
8 Konzvergyár 7
9 Gyógyfürdő 6
10 Autóbusz-állomás 5
11 Táncsics Mihály utca -
- Orvosi rendelő 4
12 Dózsa György út 32. 3
13 Szent István tér 2
14 Anna utca 0

1A vonal megállólistája és indulási idői
menetidő
(perc)

megállóhely menetidő
(perc)

0 Gesztenyés utca 15
- Pollack Mihály utca 14
- Építők útja 35. 13
- Építők útja 12
1 Jedlik Ányos utca -
2 Móricz Zsigmond utca -
3 Barátság útja 10
5 Újtemplom utca 28. 9
6 Újtemplom utca 8
8 Konzvergyár 7
9 Gyógyfürdő 6
10 Autóbusz-állomás 5
11 Táncsics Mihály utca -
- Orvosi rendelő 4
12 Dózsa György út 32. 3
13 Szent István tér 2
14 Anna utca 0

Gesztenyés utcából induló járatok

i6:00 i6:30 i7:00 i7:30 i8:00 i8:30
i12:00 i12:30 i13:00 i13:30 i14:00 i14:30
i15:00 i15:30 i16:00 i16:30 i17:00 i17:30
i18:00

Anna utcától induló járatok

i6:15 i6:45 i7:15 i7:45 i8:15 i8:45
i12:15 i12:45 i13:15 i13:45 i14:15 i14:45
i15:15 i15:45 i16:15 i16:45 i17:15 i17:45
i18:15

1A vonal megállólistája és indulási idői
menetidő
(perc)

megállóhely menetidő
(perc)

0 Gesztenyés utca 15
- Pollack Mihály utca 14
- Építők útja 35. 13
- Építők útja 12
1 Jedlik Ányos utca -
2 Móricz Zsigmond utca -
3 Barátság útja 10
5 Újtemplom utca 28. 9
6 Újtemplom utca 8
8 Konzvergyár 7
9 Gyógyfürdő 6
10 Autóbusz-állomás 5
11 Táncsics Mihály utca -
- Orvosi rendelő 4
12 Dózsa György út 32. 3
13 Szent István tér 2
14 Anna utca 0

Gesztenyés utcából induló járatok

i6:00 i6:30 i7:00 i7:30 i8:00 i8:30
i12:00 i12:30 i13:00 i13:30 i14:00 i14:30
i15:00 i15:30 i16:00 i16:30 i17:00 i17:30
i18:00

Anna utcától induló járatok

i6:15 i6:45 i7:15 i7:45 i8:15 i8:45
i12:15 i12:45 i13:15 i13:45 i14:15 i14:45
i15:15 i15:45 i16:15 i16:45 i17:15 i17:45
i18:15

1 vonal megállólistája és indulási idői

menetidő
(perc)

megállóhely menetidő
(perc)

0 Gesztenyés utca 21

- Pollack Mihály utca 20
- Építők útja 35. 19

- Építők útja 18
1 Jedlik Ányos utca -

2 Móricz Zsigmond utca -
3 Barátság útja 17

5 Újtemplom utca 28. 16
6 Újtemplom utca 15

8 Konzvergyár 14
9 Gyógyfürdő 13

10 Autóbusz-állomás 12
11 Táncsics Mihály utca -

- Orvosi rendelő 11
12 Dózsa György út 32. 10

13 Szent István tér 9
14 Anna utca 8

- Halászcsárda 7
16 Téglagyár 6

19 Dunakömlőd, óvoda 3
21 Dunakömlőd, Szabadság út 1

22 Dunakömlőd, forduló 0

Gesztenyés utcából induló járatok

5:15 5:45 6:15 6:45 7:15 7:45

8:15 8:45 ‡9:15 9:45 ‡10:15 10:45

‡11:15 11:45 ‡12:15 12:45 ‡13:15 13:45

‡14:15 14:45 ‡15:15 15:45 ‡16:15 16:45

‡17:15 17:45 ‡18:15 18:45 ‡19:15 19:45

‡20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45

Dunakömlődről induló járatok

5:15 5:45 6:15 6:45 7:15 7:45

8:15 ‡8:45 9:15 ‡9:45 10:15 ‡10:45
11:15 ‡11:45 12:15 ‡12:45 13:15 ‡13:45
14:15 ‡14:45 15:15 ‡15:45 16:15 ‡16:45
17:15 ‡17:45 18:15 ‡18:45 19:15 ‡19:45
20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45

1 vonal megállólistája és indulási idői

menetidő
(perc)

megállóhely menetidő
(perc)

0 Gesztenyés utca 21

- Pollack Mihály utca 20
- Építők útja 35. 19

- Építők útja 18
1 Jedlik Ányos utca -

2 Móricz Zsigmond utca -
3 Barátság útja 17

5 Újtemplom utca 28. 16
6 Újtemplom utca 15

8 Konzvergyár 14
9 Gyógyfürdő 13

10 Autóbusz-állomás 12
11 Táncsics Mihály utca -

- Orvosi rendelő 11
12 Dózsa György út 32. 10

13 Szent István tér 9
14 Anna utca 8

- Halászcsárda 7
16 Téglagyár 6

19 Dunakömlőd, óvoda 3
21 Dunakömlőd, Szabadság út 1

22 Dunakömlőd, forduló 0

Gesztenyés utcából induló járatok

5:15 5:45 6:15 6:45 7:15 7:45

8:15 8:45 ‡9:15 9:45 ‡10:15 10:45

‡11:15 11:45 ‡12:15 12:45 ‡13:15 13:45

‡14:15 14:45 ‡15:15 15:45 ‡16:15 16:45

‡17:15 17:45 ‡18:15 18:45 ‡19:15 19:45

‡20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45

Dunakömlődről induló járatok

5:15 5:45 6:15 6:45 7:15 7:45

8:15 ‡8:45 9:15 ‡9:45 10:15 ‡10:45
11:15 ‡11:45 12:15 ‡12:45 13:15 ‡13:45
14:15 ‡14:45 15:15 ‡15:45 16:15 ‡16:45
17:15 ‡17:45 18:15 ‡18:45 19:15 ‡19:45
20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45

1-es vonal megállólistája és indulási idői

1A vonal megállólistája és indulási idői

SZEPTEMBER 1-TŐL ÉRVÉNYES
BUSZMENETREND



2 vonal megállólistája és indulási idői
menetidő
(perc)

megállóhely menetidő
(perc)

0 Autóbusz-állomás 20
1 Gyógyfürdő 19
2 Orvosi rendelő 17
3 Dózsa György út 32. 16
4 Kossuth Lajos utca 15
5 Széchenyi tér 13
7 Sportpálya 12
8 Akác utca 19. 10
9 Pál utca 30. 9
10 Kápolna utca sarok 8
11 ESZI Sportcsarnok 6
12 Gyár utca 5
13 Móra Ferenc utca 4
- Építők útja 35. 3
- Építők útja 2
- Árnyas utca 1
14 Pollack Mihály utca -
15 Gesztenyés utca 0

Autóbusz-állomásról induló járatok

x5:30 6:45 7:30 8:30 9:30 10:30

11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
18:30 19:30 20:30

Gesztenyés utcából induló járatok

x5:05 6:25 7:05 8:05 9:05 10:05

11:05 x12:05 13:05 14:05 15:05 16:05

17:05 18:05 19:05 20:05

2 vonal megállólistája és indulási idői
menetidő
(perc)

megállóhely menetidő
(perc)

0 Autóbusz-állomás 20
1 Gyógyfürdő 19
2 Orvosi rendelő 17
3 Dózsa György út 32. 16
4 Kossuth Lajos utca 15
5 Széchenyi tér 13
7 Sportpálya 12
8 Akác utca 19. 10
9 Pál utca 30. 9
10 Kápolna utca sarok 8
11 ESZI Sportcsarnok 6
12 Gyár utca 5
13 Móra Ferenc utca 4
- Építők útja 35. 3
- Építők útja 2
- Árnyas utca 1
14 Pollack Mihály utca -
15 Gesztenyés utca 0

Autóbusz-állomásról induló járatok

x5:30 6:45 7:30 8:30 9:30 10:30

11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
18:30 19:30 20:30

Gesztenyés utcából induló járatok

x5:05 6:25 7:05 8:05 9:05 10:05

11:05 x12:05 13:05 14:05 15:05 16:05

17:05 18:05 19:05 20:05

1S vonal megállólistája és indulási idői
menetidő (perc) megállóhely menetidő (perc)

0 Paksi Ürgemezei Strand 24
- Gesztenyés utca 21
- Pollack Mihály utca 20
- Építők útja 35. 19
- Építők útja 18
2 Jedlik Ányos utca -
3 Móricz Zsigmond utca -
4 Barátság útja 17
6 Újtemplom utca 28. 16
7 Újtemplom utca 15
9 Konzvergyár 14
10 Gyógyfürdő 13
11 Autóbusz-állomás 12
12 Táncsics Mihály utca -
- Orvosi rendelő 11
13 Dózsa György út 32. 10
14 Szent István tér 9
15 Anna utca 8
- Halászcsárda 7
17 Téglagyár 6
20 Dunakömlőd, óvoda 3
22 Dunakömlőd, Szabadság út 1
23 Dunakömlőd, forduló 0

Paksi Ürgemezei Strandtól induló járatok

∆9:15 ∆10:15 ∆11:15 ∆12:15 ∆13:15 ∆14:15
∆15:15 ∆16:15 ∆17:15 ∆18:15 ∆19:15 ∆20:15

Dunakömlődről induló járatok
∆8:45 ∆9:45 ∆10:45 ∆11:45 ∆12:45 ∆13:45
∆14:45 ∆15:45 ∆16:45 ∆17:45 ∆18:45 ∆19:45

1S vonal megállólistája és indulási idői
menetidő
(perc)

megállóhely menetidő
(perc)

0 Paksi Ürgemezei Strand 24
- Gesztenyés utca 21
- Pollack Mihály utca 20
- Építők útja 35. 19
- Építők útja 18
2 Jedlik Ányos utca -
3 Móricz Zsigmond utca -
4 Barátság útja 17
6 Újtemplom utca 28. 16
7 Újtemplom utca 15
9 Konzvergyár 14
10 Gyógyfürdő 13
11 Autóbusz-állomás 12
12 Táncsics Mihály utca -
- Orvosi rendelő 11
13 Dózsa György út 32. 10
14 Szent István tér 9
15 Anna utca 8
- Halászcsárda 7
17 Téglagyár 6
20 Dunakömlőd, óvoda 3
22 Dunakömlőd, Szabadság út 1
23 Dunakömlőd, forduló 0

Paksi Ürgemezei Strandtól induló járatok

∆9:15 ∆10:15 ∆11:15 ∆12:15 ∆13:15 ∆14:15
∆15:15 ∆16:15 ∆17:15 ∆18:15 ∆19:15 ∆20:15

Dunakömlődről induló járatok
∆8:45 ∆9:45 ∆10:45 ∆11:45 ∆12:45 ∆13:45
∆14:45 ∆15:45 ∆16:45 ∆17:45 ∆18:45 ∆19:45

Sheet1

Page 1

1S vonal megállólistája és indulási idői1S vonal megállólistája és indulási idői
menetidő (perc) megállóhely menetidő (perc)

0 Paksi Ürgemezei Strand 24
- Gesztenyés utca 21
- Pollack Mihály utca 20
- Építők útja 35. 19
- Építők útja 18
2 Jedlik Ányos utca -
3 Móricz Zsigmond utca -
4 Barátság útja 17
6 Újtemplom utca 28. 16
7 Újtemplom utca 15
9 Konzvergyár 14
10 Gyógyfürdő 13
11 Autóbusz-állomás 12
12 Táncsics Mihály utca -
- Orvosi rendelő 11
13 Dózsa György út 32. 10
14 Szent István tér 9
15 Anna utca 8
- Halászcsárda 7
17 Téglagyár 6
20 Dunakömlőd, óvoda 3
22 Dunakömlőd, Szabadság út 1
23 Dunakömlőd, forduló 0

Sheet1

Page 1

2 vonal megállólistája és indulási idői
menetidő (perc) megállóhely menetidő (perc)

0 Autóbusz-állomás 20
1 Gyógyfürdő 19
2 Orvosi rendelő 17
3 Dózsa György út 32. 16
4 Kossuth Lajos utca 15
5 Széchenyi tér 13
7 Sportpálya 12
8 Akác utca 19. 10
9 Pál utca 30. 9
10 Kápolna utca sarok 8
11 ESZI Sportcsarnok 6
12 Gyár utca 5
13 Móra Ferenc utca 4
- Építők útja 35. 3
- Építők útja 2
- Árnyas utca 1
14 Pollack Mihály utca -
15 Gesztenyés utca 0

Autóbusz-állomásról induló járatok
x7:00 x7:40 x12:25 x13:20 x14:20 x15:20

Biritópusztáról induló járatok

x7:10 x7:50 x12:35 x13:30 x14:30 x15:30

Autóbusz-állomásról induló járatok
x7:00 x7:40 x12:25 x13:20 x14:20 x15:20

Biritópusztáról induló járatok

x7:10 x7:50 x12:35 x13:30 x14:30 x15:30

Sheet1

Page 1

4 vonal megállólistája és indulási idői
menetidő (perc) megállóhely menetidő (perc)

0 Autóbusz-állomás 11
1 Táncsics Mihály utca -
2 Konzervgyár 8
4 Nagydorogi útelágazás 6
5 Költségvetési üzem 5
6 Szőlőhegy 4
8 Kölesdi útelágazás 2
10 Biritópuszta, iskola 0

1S vonal megállólistája és indulási idői

2-es vonal megállólistája és indulási idői

4-es vonal megállólistája és indulási idői



Vegyesbolttól induló járatok

x6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15

x12:15 14:15 x14:50 z15:15 z16:15 17:15

18:15 19:15 20:15

Gesztenyés utcából induló járatok

x5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50

x11:50 x12:50 13:50 z14:50 z15:50 x16:00
z16:50 17:50 18:50 19:50 x20:50

Vegyesbolttól induló járatok

x5:20 x7:00 x13:20 x16:00 x21:30

Ipari Parkból induló járatok

x5:50 x7:30 x14:10 x14:40 x16:40 x22:05

Ipari Parkból induló járatok

x5:50 x7:30 x14:10 * x14:40 x16:40 x22:05

* A 14:40-kor induló járat nem érinti a Szentháromság téri, a Petőfi utcai, a Nyár utcai, a Bástya 
utcai és az Üstökös utcai megállóhelyeket.

Sheet1

Page 1

3 vonal megállólistája és indulási idői
menetidő (perc) megállóhely menetidő (perc)

0 Vegyesbolt 21
1 Öreghegy utca -
3 Tavasz utca 20
4 Szentháromság tér 19
- Nyár utca 18
- Üstökös utca 16
- Bástya utca 15
- Petőfi utca 14
6 Szent István tér 13
7 Dózsa György út 32. 11
8 Orvosi rendelő -
- Táncsics Mihály utca 9
10 Autóbusz-állomás 7
11 Táncsics Mihály utca -
- Orvosi rendelő 6
13 Domb utca 4
14 Zápor utca 3
15 Barátság útja 2
17 Árnyas utca 1
19 Gesztenyés utca 0

Sheet1

Page 1

3I vonal megállólistája és indulási idői
menetidő (perc) megállóhely menetidő (perc)

0 Vegyesbolt 27
1 Öreghegy utca -
3 Tavasz utca 26
- Szentháromság tér 25
4 Petőfi utca -
- Nyár utca 23
5 Bástya utca -
6 Üstökös utca 22
- Bástya utca 21
7 Nyár utca -
- Petőfi utca 20
8 Szentháromság tér -
9 Szent István tér 19
10 Dózsa György út 32. 18
11 Orvosi rendelő -
- Táncsics Mihály utca 16
13 Autóbusz-állomás 15
14 Táncsics Mihály utca -
- Orvosi rendelő 13
16 Konzervgyár 12
18 Újtemplom utca 9
19 Újtemplom utca 28. 8
20 Barátság útja 7
22 Árnyas utca 6
24 Gesztenyés utca 5
25 Jedlik Ányos utca 3
26 Dunacenter 2
28 Ipari Park I. -
29 Ipari Park II. 0

3I vonal megállólistája és indulási idői

3-as vonal megállólistája és indulási idői

* Az Ipari Parkból 14:40-kor induló járat nem érinti a Szentháromság téri, a Pető� utcai, a Nyár utcai, a Bástya utcai és az Üstökös utcai megállóhelyeket.
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Dunakömlőd, forduló
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Ipari Park II.

Gyógyfürdő

Gyár utca

ESZI Sportcsarnok

Építők útja 35.

Zápor utca

Domb utca

Kápolna utca

Pál utca 30.

Akác utca 19.

Dózsa György út 32.

Autóbusz-állomás
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utca

Nagydorogi útelágazás

Költségvetési üzem

Kölesdi útelágazás

Szőlőhegy

Sportpálya

Széchenyi tér

Szentháromság tér
Pető� utca

Orvosi 
rendelő

Kossuth Lajos utca Szent István tér

Közös megállóhely

Egyirányú megállóhely

Autóbuszvonal száma

Megállóhely

Végállomás

Egyirányú autóbuszvonal

Közlekedési korlátozó jelmagyarázat
JelMagyarázat

x A járat munkanapokon közlekedik.
z A járat szabad- és munkaszüneti napokon közlekedik.

i A járat iskolai előadási napokon közlekedik.
‡ A járat tanítási időszakban mindennap közlekedik.

∆ A járat nyári tanítási szünetben mindennap közlekedik.
A jelzés nélküli járatok mindennap közlekednek.



Mozaik

Cseh-Vigyázó-kúria, majd Mádi Kovács-kúria: „Cseh Ignác középbirtokos nemes kúriája saroktelken, utcavonalon álló, téglalap alaprajzú, 
földszintes, részben alápincézett, nyeregtetős épület, északi oldalán kontyolt nyeregtetős toldalékkal. Hosszú, utcai homlokzata tagolatlan. 
A kerti homlokzaton enyhén kilépő sarokrizalitok, a középtengelytől balra timpanonos lezárású rizalit látható, az ebben nyíló kőkeretes ajtóhoz 
pilléres, mellvédfalas, vaskorlátos, kétkarú lépcsőfeljáró vezet. Alaprajzi rendszere a déli végén kéttraktusos, máshol egytraktusos, oldalfolyosós. 
A pince donga-, illetve porosz süveg boltozatú. A főépület síkmennyezetes, a toldalék csehsüvegboltozatos. Feltehetően a helyén állt a 18. száza-
di ferences rendház és kápolna. A klasszicista kúria maga több periódusban épült. Déli magja 18. századi, melyet a 19. század második negyedé-
ben északi irányban bővítettek. 1945 után belsejét új válaszfalakkal átalakították. 1994–1995 során Paks városa múzeum céljára helyreállította, 
melynek során a déli egykori nagyteremben 1810 körüli és 19. század közepére keltezhető falfestést tártak fel.” (Forrás: kincsestolnamegye.hu)

Helyi értékeink
Fotók: Sza�enauer Ferenc

 Paksi Hírnök, 2023. szeptember 8. n 15



A masszázs jólesik és számos 
jótékony hatással bír, ám nem-
csak a felnőttek, hanem a kis-
babák esetében is. Ez alkalom-
mal a babamasszázsról beszél-
gettünk Tóthné Rózsás Mónika 
területi védőnővel, babamasz-
százs-oktatóval. 

– Milyen hatása van a baba-
masszázsnak a kisbabára? 
– Számtalan jótékony hatása van 
a babamasszázsnak. Már maga 
a szeretetteljes érintés – ami-
hez nem kell tanfolyam – erősí-
ti a szülő-gyermek lelki kapcso-
latot. A babamasszázsnak jóté-
kony hatása van a csecsemőknél 
gyakran előforduló hasfájás csök-
kentésében azáltal, hogy segíti a 
bélgázok és a széklet ürülését. Itt 
megjegyzem, hogy ebben az eset-
ben a napi egyszeri hasmasszázs 
hatástalan, naponta legalább há-
romszor javasolt. A babamasz-
százs csökkenti a fájdalmakat, a 
fogzási nehézségeket, növeli a pici 
ellenállóképességét a környezeti 
hatásokkal szemben. Javulnak az 
alvási szokások, mivel masszázs 
közben a stresszhormonok szintje 
csökken a szervezetben, a nyug-
tató vagy anti-stressz hormonok 
kiválasztása pedig fokozódik. Lé-
nyegében a babamasszázs pozi-
tív hatást gyakorol a kisbaba egész 
testére, minden szervrendszerére.
– Hatással van a babamasszázs 
a szülőre is?
– A babamasszázs nemcsak a ba-
bára, hanem a szülőre is jótékony 
hatással van. Az ő testében is fel-
szabadulnak ekkor boldogság-
hormonok, ami relaxált állapo-
tot eredményez. Az anyukák ese-
tében pozitívan hat a szoptatásra, 
illetve megelőzhető a szülés utá-
ni depresszió kialakulása. A ba-
bamasszázs alatt fokozottabb az 
egymásra �gyelés, szülő és gyer-
mek kölcsönösen reagálnak egy-
más rezdüléseire, értik és tanul-
ják meg a másik jelzéseit. 

– Csak egyféle babamasszázs 
van?
– Többéle babamasszázs létezik 
a világon, például a thai, vagy az 
ayurvédikus babamasszázs, il-
letve a Magyar Gyermekmasz-
százs Egyesület által képviselt 
babamasszázs, amit 2009-ben 
sajátítottam el. Ennek a ba-
bamasszázsnak a kidolgozá-
sa Vimala McClure jógaoktató 
nevéhez fűződik. Huszonévesen 
egy indiai árvaházban dolgozott, 
és látta, ahogy a gondozók, idő-
sebb lányok masszírozzák a ki-
sebbeket, sőt saját bőrén is meg-
tapasztalta a masszázs jótékony 
hatásait, amikor maláriás volt. 
Később, már otthon, az Ameri-
kai Egyesült Államokban, ami-
kor gyermeke született, ő is al-
kalmazta az Indiában tapasz-
talt fogásokat, kiegészítve a svéd 
masszázs, a relaxáció és jóga ele-
meivel. Néhány évvel később, a 
nyolcvanas évek elején tanfolya-
mi anyagot állított össze, oktató-
kat képzett, tanfolyamokat veze-
tett.
– A kisbaba mennyi idős korá-
tól, melyik napszakban, milyen 
gyakran végezhető a babamasz-
százs?

– A babamasszázs már újszü-
lött kortól elkezdhető, nem kell 
heteket várni. A kisbabák masz-
szírozását inkább az esti idő-
szakban, fürdetés előtt javas-
lom végezni, úgy időzítve, hogy 
a pici komfortosan érezze ma-
gát, azaz például ne legyen még 
éhes. A babamasszázs egyéb-
ként bármelyik napszakban és 
tetszőleges gyakorisággal végez-
hető. Nem feltétlenül szükséges 
minden alkalommal átmasszí-
rozni a teljes testet, az a lényeg, 
hogy a szülő igazodjon gyerme-
ke igényeihez. A masszázs alatt 
�gyelni kell a kisbaba jelzéseire. 
Amennyiben élénk, mosolyog, 
elégedetten gőgicsél, nézelődik, 
ellazult, akkor biztosan élvezi a 
masszírozást. Ha azt látja a szü-
lő, hogy egy fogást nem szeret a 
kisbabája, például elhúzza a kar-
ját, vagy eltolja az arcától a szü-
lő kezét, akkor azt a fogást ki kell 
hagyni. Ha sírdogál, nyűgös, el-
fordul, akkor ne erőltessék a 
masszázst, keressenek rá egy al-
kalmasabb időszakot. Ne masz-
szírozzák a kisbabájukat, ha lá-
zas, bőrgyulladása van, illetve 
oltás után a fájdalmas végtagot 
javasolt kihagyni.

– Milyen olajat használjunk a 
babamasszázshoz?
– A csecsemőmasszázshoz hi-
degen sajtolt és lehetőleg bio-
termesztésből származó növé-
nyi olajokat javaslok. Nagyon 
sok olyan márkás olaj van a pi-
acon, amelyek petróleumszár-
mazékot tartalmaznak, ezek 
károsan hatnak a bőrre, azon át 
pedig az anyagcsere-folyama-
tokra. Ne használjanak továb-
bá illóolajat, illatos olajat, hi-
szen a szülő-gyermek kötődés-
hez az kell, hogy az anya vagy 
apa természetes illatát érezze 
a baba. Az olajat oszlassák el a 
saját kezükön, és így masszíroz-
zák a csecsemőt. 
– Bárki végezhet babamasz-
százst minden képzettség, kép-
zés nélkül? 
– Bárki végezhet babamasszázst, 
ám szakszerűen az, aki elvégez 
szakképzett oktató által veze-
tett tanfolyamot, vagy elolvassa 
Vimala McClure Babamasszázs 
című könyvét. Nem mindegy 
például, hogy a baba pocakjá-
nak masszírozása az óramuta-
tó járásának megfelelő vagy el-
lenkező irányú (segítjük vagy 
gátoljuk a szelek, széklet ürülé-
sét). Mindenképpen javaslom a 
szakszerű felkészülést! Rajtam 
kívül még két kolléganőnek van 
a Vimala McClure által kidolgo-
zott oktatói képesítése. Tartunk 
babamasszázs-tanfolyamot Pak-
son, amelyre nálam lehet jelent-
kezni, a 30/071-46-73-as tele-
fonszámon. A tanfolyam négy 
alkalomból áll, és jelenleg in-
gyenes. A babamasszázs-tanfo-
lyamra várandósok is jelentkez-
hetnek, így mire megszületik a 
kisbabájuk, már a szükséges tu-
dás birtokában lesznek. Tanfo-
lyami keretek között a két hó-
napos kort tartom ideálisnak, 
ugyanis akkorra már nagyjából 
kialakul a napirend.              

Kohl Gy.

Mozaik

Fotó: Szaffenauer Ferenc

A védőnő válaszol: 
babamasszázs
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Egyszerű, de nagyszerű sütemény 
a diós piskóta. Hát még ahogy 
Molnár Imréné Ancika készí-
ti! Alig tesz a tésztába lisztet, diót 
viszont annál többet.  – Meg kell 
várni, amíg teljesen kihűl a sü-
temény, csak akkor szabad fel-
szeletelni, különben törik a tete-
je – hívta fel a �gyelmet Ancika. 
Amíg ezt megvártuk, arról beszél-
gettünk, hogy telnek a napjai az-
óta, hogy több mint húsz év után, 
tavaly befejezte a rászorulók segí-
téséért végzett karitatív munká-
ját. – Amikor abbahagytam, lel-
kiismeret-furdalásom volt miatta, 
hónapokig nem tudtam rende-
sen aludni. Szerettem volna át-
adni valakinek a szervezeti hát-
terünket, de nem volt, aki vállalni 
tudta volna a teljes tevékenységi 
körünket, így most folyamatban 
van az Önzetlenül Segítők Paks 
Nonpro�t Alapítvány és a Segí-
tők Paks Nonpro�t K�. megszün-
tetése. Kiürítettük a Segítők Há-
zát, az épületet Barta József bocsá-
totta a rendelkezésünkre, amiért 
mindig hálás leszek neki – ösz-
szegzett Ancika. Beszélt arról is, 
hogy maga sem gondolta volna, 
amikor forró teát, saját készíté-
sű süteményt vitt a Duna-parton 
menedéket kereső hajléktalanok-
nak, hogy ezzel egy komoly se-
gítő szervezet létrehozása és mű-
ködtetése felé teszi meg az első 
lépéseket. Felidézte, hogy a Segí-
tők Háza önkéntes csapata húsvé-
ti, karácsonyi és az iskolakezdésre 
időzített jótékonysági programo-
kat szervezett, melegételt osztot-
tak, használt ruhákat, bútorokat 
gyűjtöttek és juttattak el a rászo-
rulóknak, és életmódtanfolyamot 
tartottak. A város határain túl-
ra is juttattak adományokat, má-
sok mellett Böjte atya árváinak, a 
vörösiszap-katasztrófa károsult-
jainak, Bátára az árvízkárosult 
nagycsaládosoknak, valamint Ka-
posvár környéki falvakba, Nagy-
dorogra, Faddra, Tolnára, Kölesd-

re, Paradicsompusztára. – Idővel 
aztán többször azt éreztük, hogy 
meghaladja az erőnket a feladat, 
volt, hogy minden erőfeszítésünk 
ellenére sem tudtunk annyit adni, 
amennyire igény lett volna, köz-
ben pedig megöregedtünk. Nehéz 
volt letenni a lantot, de sajnos el-
jött az ideje. Most már a nyugdíja-
sok megszokott életét élem, leköt 
a kert, a házimunka, és járok az 
Atomerőmű Nyugdíjas Klubba – 
összegzett Ancika. Arról is beszélt, 
hogy nagyon büszke a családjára. 
Két gyermeke van, a lánya, Anna-
mária Budapesten lakik, a �a, Le-

vente, párja, Gabriella és gyerme-
keik, Andris (21), Botond (19) és 
Csaba (16) pedig Gödöllő mellett. 
Mindannyian szeretik a nagyma-
ma süteményeit, a diós piskóta is 
gyorsan elfogy. – Szétválasztok 
kilenc tojást, a fehérjét egy csi-
pet sóval kemény habbá verem, 
majd beleteszek három evőkanál 
kristálycukrot, és tovább verem a 
habot, amíg szép, fényes lesz. A 
tojássárgákat hat evőkanál cukor-
ral, egy kis reszelt citromhéjjal és 
egy teáskanálnyi vaníliáscukorral 
habosra keverem, majd belecsur-
gatok másfél deciliter étolajat, és 

alaposan elkeverem. A recept sze-
rint kilenc tojáshoz kilenc evőka-
nál liszt kellene, de én csak más-
felet használok, ugyanakkor meg-
emeltem a darált dió mennyiségét 
hét és fél púpozott evőkanálra. A 
liszt és dió keverékébe megy még 
egy kis zacskó sütőpor. Aztán a 
felvert tojássárgákhoz adagolom 
a szárazanyag-keveréket, amikor 
már nehéz keverni, elkezdem a 
felvert habot is, vigyázva, nehogy 
összetörjön. A kész tésztamasszát 
étolajjal vékonyan kikent 25×35 
cm-es  tepsibe tesszem, 180 fokon 
körülbelül 40 perc alatt sül meg – 
ismertette a receptet Ancika. El-
mesélte, hogy nagyon sokat sütött 
már az évek során, például hájas 
tésztából olyan pirinyó ki�iket, 
amik egy-egy késhegynyi tölte-
lékkel tele voltak, aztán volt olyan, 
hogy amikor hétvégére hazajöt-
tek a gyermekei az egyetemről, ti-
zenkét tepsi sóski�it „gyártott”, és 
rengeteg burgonyás pogácsa, al-
más lepény, ünnepi kuglóf, kalács 
is került már az asztalra. – A bur-
gonyát egyébként nagyon szere-
tem. A nokedlitésztába is keverek 
egy főtt, összetört krumplit. Na-
gyon �nom, próbálják ki – aján-
lotta Ancika.               

Kohl Gyöngyi

Fotók: Szaffenauer Ferenc

Nagymama süteménye: 
diós piskóta
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Mozaik

Az Atomenergetikai Múzeum (AEM) na-
gyon színes nyári időszakot zárt augusztus 
végén. Összesen nyolc táborba látogatott el 
az élő �zikashow, de nem hiányozhattak az 
atomenergetikához, a paksi atomerőműhöz 
kapcsolódó virtuális és kiterjesztettvalóság- 
tartalmak sem az edukatív programokból. 
VR-szemüveg segítségével a reaktor- és tur-
binacsarnokban is körülnézhettek a táboro-
zó gyerekek, illetve a blokkvezénylőben folyó 
munkába is belepillanthattak. A múzeumba 
látogatva ezenkívül az atomerőmű különböző 
területein használt különleges járműveket is 
megnézhették a diákok, és a kézműves-foglal-
kozás, illetve a nagy kedvenc kvízek is felbuk-
kantak az Európában egyedülálló gyűjtemény-
nyel büszkélkedő kiállítótérben.
Idén nyáron két teljesen új helyszínen im-
már a fesztiválozók is megismerkedhettek 

az atommúzeum aktivitásaival, először jú-
lius végén a dunaföldvári Parti Fesztiválon, 
majd augusztus 20-án a dunaújvárosi Újvá-
rosi Fesztiválon. Mind a két helyszínen debü-
tált múzeumos újdonság, mégpedig „zsákba-

macska” és „szerencsekerék” �zikafeladatok 
formájában, amelyekben azon van a hang-
súly, hogy a sokszor bonyolultnak gondolt 
természettudományok lenyűgöző világát va-
lamilyen játékos, „csináld magad” feladat se-
gítségével még szemléletesebben – és még 
több vidám pillanattal fűszerezve – ismerhes-
sék meg az érdeklődők korosztálytól függet-
lenül. 
Az online tartalmak gyártása is folyama-
tos volt a nyár folyamán, több �zikakísér-
letet bemutató videót is közzétett az AEM 
saját YouTube-csatornáján. Az őszi idő-
szakban folyamatosan érkeznek majd az 
újdonságok a múzeum közösségi média fe-
lületeire, tehát érdemes követni az AEM-et 
(Facebook.com/AtomenergetikaiMúzeum, 
YouTube.com/AtomenergetikaiMúzeum).

Szabó Márta

Múzeumi
élet/képek

Fotók: Atomenergetikai Múzeum
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Az pedig, hogy a kömlődi templomban 
a századfordulón már magyar nyelven is 
énekeltek, szép eredménye volt az ottani 
asszimilációnak: 

A sikeres asszimiláció szép példája az 
alábbi történet egy dunakömlődi tanító-
ról. 1897 őszén egy kömlődi sváb föld-
műves, Rauh Lipót elvitte kis�át be Paks-
ra Kászoni Mihályhoz a polgári �úiskolá-
ba. A beiratáskor az igazgató meglepetten 
csóválta fejét, mert a kis�ú egyáltalán nem 
tudott magyarul. Kezdetben nem értette, 
miről magyaráz Günsz tanár úr a termé-
szetrajz órákon, németes beszéde miatt 
a többiek kinevették, ám ez még inkább 
erőt adott neki, hogy rengeteg tanulással 
felzárkózzon. Gyalog járt be Dunaköm-
lődről Paksra, s hideg téli napokon két 
főtt krumpli melegítette kezét a zsebében, 
ami aztán élelemül is szolgált. Lassacskán 
megtanulta a magyar szavakat szótagolva 
olvasni, s negyedikes korára ez a tanuló 
színjeles mintadiák lett, aki a bajai tanító-
képzőben folytatta tanulmányait. A peda-
gógus pályát a lajtaszentgyörgyi iskolá-

A millenniumi ünnepségek újabb lökést 
adtak az asszimiláció sikeréhez. 1896. má-
jus 9-én a város iskoláiban népünnepé-
lyeket tartottak, ahol a gyerekek haza�-
as szavalatai, dalai lelkesítőleg hatottak a 
közönségre is, és öröm volt nézni, milyen 
büszkeséggel szavalta a zsidó, a katolikus 
vagy az evangélikus iskola német anya-
nyelvű diákja: „…csak áldom Istenemet, 
amiért én is magyar vagyok!” A tanulók 
nemzetiszínű szalagokkal, jelvényekkel 
voltak díszítve, sokan tetőtől talpig ma-
gyar ruhában jelentek meg. (Tolnamegyei 
Közlöny, 1896.05.17., 4.o.) A paksi katoli-
kus hívek örömmel fogadták, hogy 1912-
től magyarul hallhatták a prédikációt a 
templomban, belátták, hogy a német nyel-
vű mise anakronizmus, átadandó a múlt 
emlékének. Az evangélikusoknál ez a ha-
ladó szemlélet már korábban megmutat-
kozott. Ezért keltett visszatetszést a Pak-
son kiadott Postai Értesítő 1894. évi 4. szá-
mában közzétett számonkérés:

A koholmányra a Szekszárd Vidéke lapban 
jelent meg az illetékesek cáfolata. Ebben 
Becker János és Becker Jakab presbiterek 
és községi elöljárók kijelentették: 

ban kezdte, majd tanított Kismartonban, 
s 1910-től több évtizedig Dunakömlődön, 
ahol igazgató-tanító volt, s ahonnan negy-
venévi szolgálat után ment nyugdíjba. Ez 
a kis�ú Rauh Konrád (1884–1989) volt, 
aki e történetét 1976 nyarán az egykori 
polgári �úiskola 80 éves jubileumi öreg-
diák találkozóján elevenítette fel. (TMN, 
1976.07.16., 6.o.) 

1986-ban már Tolna megye legidősebb 
polgáraként jegyezték, amikor a 102 éves, 
rubindiplomás pedagógus még ellátoga-
tott a Paksi Atomerőmű szakközépisko-
lájába. Megtekintette az ESZI újonnan el-
készült műhelyeit, termeit, és találkozott 
a diákokkal, akiknek nagy élményt nyúj-
tó beszélgetésben mesélt életéről, pályafu-
tásáról. Még a 105. születésnapján is fel-
köszöntötték virággal, verssel a Bezerédj 
iskola diákjai, de az erről tudósító Paksi 
Hírnökben a köszöntés mellett már a lap-
zárta után érkezett gyászhírt is olvashat-
juk. 1989-ben a város legidősebb polgára-
ként hunyt el. 

dr. Hanol János

Rauh Konrád dunakömlődi tanító 20 és 105 éves korában.

„Vajon meddig lesz még Pakson német 
luteránus egyház? Nem hízelgő a pak-
si luteránusokra, hogy a felekezetek közül 
csak ők alkotnak még Pakson német hit-
községet.” „Századik születésnapján köszöntötték 

kedden Pakson Rauh Konrád nyugalma-
zott igazgató-tanítót. A városi tanács há-
zasságkötő termében rendezett ünnepségen 
– családtagjai és egykori tanítványai jelen-
létében – sok ajándék és virág mellett átad-
ták az idős tanítónak a Kiváló Munkáért 
miniszteri kitüntetést.” (Magyar Nemzet, 
1984.11.07., 12.o.) 

„A paksi luteránusok nem várva a tör-
vény kényszerét, már emberemlékezet 
előtt iskolai kötelező tantárggyá tették a 
magyar nyelvet és behozták az istentisz-
teleteknél is. A régi templomban minden 
harmadik vasárnap, 1884-től az új temp-
lomban minden második vasárnap ma-
gyar istentiszteletet tartanak. Felemlít-
jük, hogy iskolánkban 1884 óta a magyar 
a tannyelv, gyülekezetünk minden hiva-
talos irata, anyakönyve, számadása ma-
gyar nyelven van vezetve. Úgy tudjuk, a 
római katolikusoknál is van még német-
nyelvű istentisztelet. Az a szívbéli meg-
győződésünk, hogy ez sem a katoliku-
soknak, sem az evangélikusoknak nem 
válik szégyenére.” (Idézi: Paksi Hírnök, 
1993.03.24., 9.o.) 

„E tény óriási lépés Dunakömlőd község 
magyarosodása érdekében, mivel az tisztán 
németajkú község, hol a magyarosodás ke-
resztülvitele sokkal több akadályba ütközik 
s sokkal fáradtságosabb, mint pl. a szomszé-
dos Németkér és Paks községekben, hol a la-
kosság fele magyar, fele német, s a templo-
mi istentisztelet is feles.” (Tolnamegyei Köz-
löny, 1904.01.07., 4.o.) 

Az eltűnt városkép nyomában
A paksi svábok asszimilációja 3. rész

Mozaik

Fotók: magánarchívum
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Portré

Jó napot, mi újság?

Dr. Fazekas Ferenc
Kisugárzásával, megjelenésével, beszédével egy 
tudós benyomását kelti, és az is dr. Fazekas Fe-
renc, a Pécsi Tudományegyetem Régészet Tan-
székének tanszékvezető-helyettese, egyetemi 
adjunktus, a Paksi Városi Múzeum augusztus 
elsejével kinevezett igazgatója. Mint elmondta, 
már gyermekkorában érdekelte a hadtörténet, 
középiskolásként földrajz és történelem verse-
nyeken indult, az egyetemen végül a történe-
lem szakot választotta. Az első évben, nagyha-
tású egyetemi oktatóinak köszönhetően dön-
tött úgy, hogy régészettel szeretne foglalkozni.  
Dr. Fazekas Ferenc 1999-ben lépte át először 
Lussonium akkor még képzeletbeli kapuját, 
ahol aztán rendszeresen dolgozott. Az erőd ré-
vén összekapcsolhatta a római kori régésze-
tet és a hadtörténetet. A Lussonium és az azt 
körülvevő Valeria provincia késő császárkori 
időszakáról szóló doktori disszertációját 2015-
ben védte meg.
Prof. Dr. Visy Zsolt, a lussoniumi ásatások el-
indítója és vezetője 2007-ben bízta rá a kuta-
tások folytatását. 2009-ben a Danube Limes 
UNESCO WORLD Heritage projekt kere-
tében lehetőség nyílt nagy felületi kutatá-
sokra, ekkor került elő a császárláb. A 2013 
óta a városi múzeum munkatársaként, majd 

2021-től igazgató-helyetteseként is tevékeny-
kedő dr. Fazekas Ferenc jelentős eredmény-
nek tartja a császárláb megtalálását. A lelet-
nek és a későbbi kutatásoknak köszönhetően 
sikerült elérni, hogy Aquincum (mai Óbu-
da területén található római településkomp-
lexum) mintájára Lussonium is beépüljön a 
nemzetközi tudományos köztudatba. Dr. Fa-
zekas Ferenc megtisztelőnek tartja, hogy egy 
antik kistárgyakkal foglalkozó nemzetközi 
társaság (Instrumentum) magyarországi al-
elnöke lehet.
Igazgató-helyettesi pozíciója alatt megismer-
te a múzeumi adminisztráció működését, 
emellett kollégái is bíztatták, hogy a nyugál-
lományba vonuló dr. Váradyné Péter� Zsu-
zsanna igazgatói posztjára kiírt pályázaton 
megmérettesse magát. 
Fontosnak tartja, hogy a tudományos eredmé-
nyek eljussanak a nagyközönséghez is a kul-
túraközvetítés segítségével. Célja olyan brand 
(Lussonium-brand) építése, amely alapján 
Paks városa örökségturisztikai szempontból 
is meghatározó helyszínné válhat. Tervei kö-
zött szerepel a németség történetének kutatása 
is. Az igazgató több évfordulót is jegyez, ame-
lyek a közeljövőben kihívást jelentenek a mú-

zeum számára. Közösségi projektet szeretne 
indítani Paks 50 címmel, hiszen 2028-ban fél 
évszázados lesz a város. Az elmúlt 50 évet tör-
téneti, szociológiai és kulturális aspektusok-
ból tervezi feldolgozni, amelynek csúcsa egy 
nagy volumenű kiállítás lenne. Emellett har-
mincéves lesz a múzeum, és közeleg a moh-
ácsi csata 500. évfordulója, ehhez kapcsolód-
va a török kori Paksot mutatná be. Dr. Fazekas 
Ferenc tervei kifogyhatatlanok a Lussonium 
környezetében rejlő kutatási lehetőségekkel 
kapcsolatban. – Szeretném még jobban ösz-
szekapcsolni a tudományos pályámat a mú-
zeumival, ez is egy ok volt arra, hogy megpá-
lyázzam az igazgatói állást. Szeretném tovább 
építeni, még intenzívebbé tenni a paksi mú-
zeum és a Pécsi Tudományegyetem között ki-
épített kapcsolatot, további szakdolgozatok is 
készülhetnének paksi témákban – emelte ki.  
Dr. Fazekas Ferenc hetente többször ingá-
zik Paks és Pécs között, így ritkán tud hódol-
ni hobbijának, az ásványok gyűjtésének. Má-
sik szenvedélye az opera, amit, mint elmond-
ta, csak az Operában, vagy otthon, megfelelő 
körülmények között élvezet hallgatni. Puccini 
a kedvenc zeneszerzője.                      

Sólya Emma

Fotó: Szaffenauer Ferenc
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Mario Ihring

Több ország bajnokságában is megfordult a 
193 cm-es, 80 kg-os, 25 éves szlovák irányí-
tó. Szlovákiában, Olaszországban, Lengyel-
országban, Horvátországban és Észtország-
ban is szerepelt, az MVM-OSE Lions egy-
kori irányítója, az előző idényben a német 
első osztályú Syntainics MBC Weissenfels 
alkalmazásában állt. 

– Játszottál már a magyar bajnokságban, 
milyennek ítéled? 
– Úgy gondolom, hogy minden évben fej-
lődik a magyar liga, �zikális játék folyik a 
pályán. Azt lehet érezni, hogy milyen jó 
erőben kell ahhoz lenni, hogy jól tudjál ját-
szani. Szerintem egy kompetitív bajnokság. 
– Most ismerkedsz a társakkal, mivel len-
nél elégedett a bajnoki év végén? 
– Nem akarok túlságosan előreszaladni, de 
úgy vélem, hogy egy nagyon jó csapatot 
fogunk tudni alkotni, és partiban tudunk  
majd lenni bármelyik másik gárdával Ma-
gyarországon.
– Válogatottság? 
– Természetesen úgy tervezem, hogy to-
vábbra is a válogatott tagja leszek, habár 
idén ki kellett hagynom a közös munkát 
egy kisebb sérülés miatt, és inkább a reha-
bilitációra helyeztem a hangsúlyt.      

Maliek White

A 25 éves, 190 cm magas, egyes/kettes posz-
tos amerikai játékos a 2020/2021-es szezon-
ban kezdte meg a pro� pályafutását a grúz 
BC Rustavi csapatában, majd az Egis Kör-
mend igazolta le. A körmendi évad után a 

litván első osztályban szerepelt, azonban 
szezon közben a Sopron KC gárdájához 
csatlakozott.    

– Nem ismeretlen számodra a magyar baj-
nokság, milyennek ítéled? 
– Erős bajnokságnak tartom, nagyon �atal 
játékosokkal és jó külföldiekkel. 
– Mennyivel másabb az európai kosárlab-
da az amerikainál? 
– Magasabb, atletikusabb játékosokkal ta-
lálkoztam Európában, más a játék ritmusa 
is. Sok különbség van, a �zikalitást is ide le-
het sorolni. 
– Fekszik neked ez a játékstílus? 
– Szeretem, és nézni is szeretem, és ez sze-
rintem több nézőt is vonz be. 
– Sok aszisztot adsz meccsenként, mit tar-
tasz még az erősségednek? 
– Leginkább amit kiemelnék, az a védeke-
zés. Keményen tudok védekezni, négyes/
ötös poszt kivételével bárkit megfogok, és a 
gyors indításokban is aktívan részt veszek. 
– Milyennek ítéled meg az új csapatodat? 
– Szerintem egy nagyon jó csapatot sike-
rült összehozni, remélem, hogy a top négy-
ben benne leszünk. Ezen fogunk dolgozni.

Keith Wright

A 34 éves, 203 cm magas és 109 kg-os négyes/
ötös posztos amerikai játékos pro� pályafutá-
sát a 2012/2013-as szezonban a svéd Uppsala 
Basket gárdájánál kezdte, majd Lengyelor-
szágban folytatta. Visszatért a G league-be, 
szerepelt az Austin Spurs és a Westchester 
Knicks csapatában, valamint más országok-
ban, legutóbb a francia másodosztályban az 
Alm Evreux Basketet erősítette.  

– Sok európai bajnokságban játszottál már 
idáig, milyennek ítéled az európai kosár-
labdát? 
– Az európai kosárlabda különbözik azok-
tól, amelyekben idáig játszottam Ázsiában, 
Dél-Amerikában, vagy az USA-ban. Itt sok-
kal gyorsabb a játék, taktikusabb, mint az 
előbb felsorolt helyeken. Szerintem jó dol-
gokat lehet kihozni ebből. 
– Hol érzed jól magad, a gyűrű alatt vagy 
inkább távolabb, a festékben? Úgy tudjuk, 
jól dobsz távolról is. 
– Szeretek játszani mind a négyes, mind az 
ötös poszton, a centerjáték azért is fekszik 
nekem, mert a palánk alatt is tudok jól dol-
gozni. Azzal is meg tudom lepni az ellenfe-
leket, hogy kívülről is jól betalálok, úgyhogy 
bármelyiket szívesen játszom. 
– Most ismerkedsz a csapattársakkal, mi-
lyennek ítéled a társaságot? 
– Szerintem egy nagyon jó csapatot sikerült 
összehozni. Egy külföldi nincs még köz-
tünk, Duda Sanadze a világbajnokságon 
szerepel, most a csapatunk Grúziának druk-
kol. Remélem, hogy jól fog teljesíteni, és ha 
majd csatlakozik hozzánk, akkor itt is. Na-
gyon jó érzéseim vannak a szezonnal kap-
csolatban. 
– Te már az idősebb korosztályhoz tartozol, 
családod van, jöttek ők is veled? 
– Később jön a feleségem és a kilenc hóna-
pos gyermekem. 
– Hogy tetszik a város? 
– Sok kedves emberrel találkoztam már 
Pakson, megismernek az utcán, rám moso-
lyognak. Jól érzem magam, és az étel is na-
gyon jó!

Kovács József

Edzőmérkőzésekkel, közte két tornával készül a 2023/2024-es bajnoki évadra az Atomerőmű SE NB I/A csoportos fér� kosárlabdacsapata. 
Az előző idény játékoskerete jelentős változáson ment át, ami különösen igaz az idegenlégiósokra, senki sem maradt közülük erre a szezon-
ra a Gesztenyés úton. A tervek szerint öt külföldivel vágnak neki a pontvadászatnak, közülük a grúz Duda Sanadze a világbajnokságon sze-
repel országa válogatottjával, míg az amerikai Derrick Woods leigazolását egyelőre jogi akadályok nehezítik. Három játékos mondta el vé-
leményét a magyar bajnokságról, új csapatáról és személyes elvárásairól.

Sport

Fotók: Molnár Gyula

Alakul az Atomerőmű SE kerete
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Kiváló eredményeket ért el a Celőke

Két arany, egy ezüst
Három érmet szerzett Kiszli 
Vanda a Dániában megrendezett 
maraton világbajnokságon. Az 
Atomerőmű SE sportolója, női 
kajak egyesben 3,4 kilométeren 
ezüstérmet szerzett. Első helyen a 
címvédő svéd Melina Andersson 
ért célba, csupán 77 századmá-
sodperccel megelőzve a paksi 
sportolót. Aztán jött a folytatás, 
Kiszli Vanda megvédte világbaj-
noki címét női kajak egyesben, a 
klasszikus 24,3 kilométeres távon. 

Ahogy a kajakkenusport.hu olda-
lon írják, Vanda a rajttól kezdve 
végig dominált, hamar nyilván-
valóvá vált, hogy más nem nyer-
het csak ő, és csupán a stopperrel 
versenyzett. A táv végén közel két 
perccel előzte meg a második he-
lyezett Melina Anderssont. Más-
nap női kajak párosban, Kőhalmi 
Emesével állhatott fel Kiszli Van-
da a dobogó legfelső fokára. Ezzel 
összességében már kilencszeres 
maraton világbajnok.              -kgy-

A Paksi Celőke Íjász Sportegye-
sület versenyzői kiváló eredmé-
nyeket értek el a nyáron, Euró-
pa-bajnokságokon és országos 
bajnokságon is bizonyítottak. 
Az egyesület felkérést kapott a 
Sopron-Ágfalfán július 25-29. 
között megrendezett IFAA Te-
repíjász Európa-bajnokság ver-
senypályáinak felépítésére. – Na-
gyon nehéz feladat volt, de ez-
zel a felkéréssel megmutatkozott 
felénk a Magyar Íjász Szövet-
ség bizalma. Mivel ezen a verse-
nyen a felnőtt versenyzőink ren-
dezőként voltak jelen, így csak az 
utánpótlás íjászaink tudtak in-
dulni, akik nagyon szép eredmé-
nyeket értek el, Gungl Benjamin 
első, Kelemen István második 
helyezett lett – tájékoztatott Ma-
kai Róbert, a sportegyesület ve-
zetője. Arról is beszámolt, hogy 
egy hét pihenő után az egyesü-
let négy versenyzője útnak indult 

Románia felé a 2023. évi HDH-
IAA 3D Íjász Európa-bajnok-
ságra. Az augusztus 9–13. között 
megrendezett versenyen 23 or-
szágból vettek részt versenyzők. 
A paksi íjászok egy nagyon ran-

gos mezőnyben elképesztő ma-
gabiztossággal álltak a lőkarók 
mögé. A felkészültségüknek meg-
lett az eredménye: Helfrich Zsolt 
HU kategória második hely, 
Helfrich Patrik IFI HU kategó-

ria második hely, Bóka László CU 
veterán második hely, i�. Bóka 
László CU második hely. A Bóka, 
Bóka, Helfrich Zsolt hármas kie-
gészülve a szekszárdi TTIE-s Hu-
szár Zoltánnal egy dupla szétlö-
véses, rendkívül izgalmas dön-
tő végére csapatban aranyérmes 
lett. Végül, de nem utolsósorban 
az augusztus 19–20-án Kaposvá-
ron megrendezett Terepíjász Or-
szágos Bajnokságon a paksi egye-
sületet hatan képviselték. A két-
napos megmérettetésen a magas 
lövésszám és a nagy távok nehe-
zítették a versenyzők dolgát. A ta-
pasztalt és sok versenyt megjárt 
kiváló íjászaik így is nagyon ér-
tékes eredményekkel térhettek 
haza: Kun Alíz aranyérem, Ke-
lemen István aranyérem, Gungl 
Benjamin ezüstérem, Wágner 
Károly negyedik, Makai János 
hatodik hely.

Kohl Gy.

Fotó: magánarchívum

Forrás: kajakkenusport.hu
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PAKSI HALÁSZCSÁRDA
Kibővült halászcsárdánk – felújított panorámás terasszal – vál-

lalja rendezvények szervezését akár 150 főig.  
Családi ünnepségek, keresztelő,  ballagás, lakodalom, vállalati 

ünnepségek teljes lebonyolítását kitelepüléssel is.

Szakács- és felszolgálótanulók 
jelentkezését várjuk 
gyakorlati képzésre.
Telefon: 06-75/311-272, 06-30/936-0696
E-mail: dunakomlod.halaszcsarda@t-online.hu

Szeptember végén indul a bajnokság
Az Atomerőmű SE NB I/A csoportos fér� 
kosárlabdacsapata szeptember végén, Szol-
nokon lép először pályára bajnoki mérkőzé-
sen. Gulyás Róbert szakosztályelnököt a fel-
készülésről, az új játékosokról, a riválisokról 
kérdeztük. 

– Minden a tervek szerint alakul a felkészü-
lésben? 
– Még négy hét van hátra a felkészülési idő-
szakból, ami azért nagyon sok, de egyelő-
re még nem tartunk ott, ahol szerettünk vol-
na. Nagyban befolyásolja a dolgunkat, hogy 
Eilingsfeld János sérülés miatt nincs a csapat 
mellett. Ami viszont büszkeséggel tölti el a já-
tékosainkat, hogy Duda Sanadze ott van a vi-
lágbajnokságon, és a 16 közé jutott a grúz vá-
logatottal. Így két olyan játékos hiányzik pil-
lanatnyilag a csapatból, akiknek nagy szerepe 
lesz a bajnokság során. A többiek dolgoznak, 
nehezítő körülmény, hogy nem a saját pályán 
készülünk. Egyfelől pozitív, hogy befejeződik a 
felújítás, elkészülnek azok a fejlesztések, ame-
lyek már évek óta tervben voltak, másfelől ne-
héz, mert nincs meg az állandó otthon, ahol le-
het dolgozni.  
– Öt külföldi játékos lesz a csapatban, négy 
szerződtetése megtörtént, mi a helyzet az ötö-
dikkel? 
– Elvileg hamarosan aláírjuk a szerződést, 
minden rendben lesz vele. 
– Annak ellenére, hogy Derrick Woods hiva-
talosan még nem tagja a keretnek, már ját-
szott a felkészülési meccseken. Mi a vélemé-
nyed az új légiósokról, olyanok, amilyenekre 
számítottatok? 
– Igazából vannak hiányosságok, mert látszik, 
hogy nem dolgozták végig a nyarat, de azt hi-
szem, nem lesz velük gond. Emberként biz-
tos, hogy nem, mert arra nagy hangsúlyt fek-
tettünk és fektetünk, hogy csapatemberek le-
gyenek. A teljesítményüket még nagyon nehéz 
megítélni, mert a Honvéd elleni találkozó mi-
nimális edzés után zajlott, majdhogynem érté-
kelhetetlen volt az egész negyven perc. Az első 
meccsünk Brnóban nem volt olyan rossz, ki-
jöttek a hibák, de ezért játszunk. A második-
nak meg szakmailag nem sok értelme volt. 
Egy szerkezet nélküli csapat ellen játszottunk, 

volt, hogy egyszerre öt kicsi ember volt a pá-
lyán, így nagyon nehéz gyakorolni. Mondjuk, 
az azért érdekes volt a pozsonyi meccsen, hogy 
egész pályás letámadást játszottak, és az egész 
második félidőben kaptak összesen hat fault-
ot. Ezt nem kifogásként mondom, ez tény, et-
től függetlenül nekünk sokkal koncentráltab-
ban kell játszani. Azonban azt is �gyelembe 
kell venni, hogy vannak idősebb játékosaink, 
akik nem biztos, hogy egymást követő két na-
pon ugyanolyan teljesítményt tudnak nyújta-
ni. Plusz a felkészülési időszakban minden já-
tékosnak lehetőséget kell adni, hogy az edző 
el tudja dönteni, hogyan tudja majd használ-
ni adott játékost a szezonban.                                                                                                               
– A látottak alapján mennyire vagy elégedett 
a �atalokkal? 
– Sajnos visszatérő probléma, hogy a �atal ma-
gyar játékosokban nincs meg az az önbizalom, 
ami kellene. Van köztük olyan, aki már játszott 
az A csoportban, van, aki még nem, és van, aki 
nagyon �atal. Mindenképpen több kell tőlük. 
A munkát bele kell tenni, a dobásokat fel kell 
építeni. Az látszik, hogy mindegyikőjük dol-
gozott a nyáron, �zikálisan nagyon jó állapot-
ban vannak, ebből a szempontból nem érhe-
ti szó a ház elejét. Azonban vannak olyan dol-
gok, amiben fejlődniük kell, és fel kell nőni a 
feladathoz, mert az U23-as játékosoknak a 
meccsek első felében komoly szerepük lesz.   

– Az NB I/B zöld csoportjában indítjátok 
az U23-as csapatot. Ezek a játékosok fog-
nak ingázni a nagy csapat és a B csoportos 
csapat között? 
– Igen, az idén új koncepciót vezettünk be 
az U23-as csapattal. Nem titkolt célunk, 
hogy ezek a �atalok megfelelő játéklehe-
tőséget kapjanak. Véleményem szerint az, 
hogy valaki játszik az A csoportban 10-12 
percet, az nem megfelelő játékperc ahhoz, 
hogy fejlődni tudjon. Szerintem a zöld cso-
port ideális lehet erre. Az mindig az edző 
döntése lesz, hogy ki fog az A csoportban 
szerepelni. Vannak olyan paksi vagy Paks 
környéki �atalok, akik itt megmutathatják 
magukat, és a jövőben számításba is lehet 
őket venni akár az A csoportos csapatnál. 
A mérkőzéseiket itt fogják játszani ők is a 
Gesztenyés úti csarnokban, terveink sze-
rint mindig pénteken. Az, hogy a belép-
tetés hogy lesz, az még kérdéses, mert az 
NB-s meccsek rendezésére nagyon sok sza-
bály vonatkozik, ezt próbáljuk most a szö-
vetséggel leegyeztetni. Lehet, hogy le kell 
majd zárni az egyik lelátót, hogy kisebb lét-
számú rendező személyzettel le tudjuk bo-
nyolítani ezeket.                                                                                  
– Követed, hogy a riválisok kerete hogy 
alakul? 
– Természetesen látom, hogy kiket iga-
zolnak, van egy csomó olyan játékos, akit 
mi is néztünk, de nem vonok le belőle sok 
mindent. Gondolom, minden csapatnak 
vannak problémái, vannak jó igazolásaik, 
vannak rosszak. Meglátjuk. Elég, ha meg-
nézzük a tavalyi Körmend teljesítményét. 
Decemberben még hol voltak? Aztán meg 
harmadikok lettek. Saját magunkkal kell 
foglalkozni, a saját démonainkat kell le-
győzni, és mindig a legjobb eredményre 
kell törekedni. Már az első pár meccsen tel-
jesíteni kell, ami nem lesz egyszerű. Szol-
nokra megyünk szeptember 29-én, majd 
jön a Körmend a Gesztenyés útra. Október 
8-án szeretnénk átadni a megújult csarno-
kot a Körmend elleni meccs előtt, és még 
valamit, ami reményeink szerint minden 
kosárlabdát szeretőnek tetszeni fog.                                               

  Kovács József

Fotó: Molnár Gyula/archív
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Sikerült javítania a Paksi FC-nek

Konténerrendelés: 
0630/683-9787

Nyitvatartás: 

H-V: 05-20-ig

Tel: 75/315-983

20/945-0992

Fűnyírást, fűkaszálást 
vállalok nm áron. 

Érdeklődni: 
06-20/204-62-97

Betegség miatt Németké-
ren tégla családi ház eladó.

Tel.: 06-30/138-76-33
         06-70/574-61-99

Ár megegyezés szerint.

Az ötödik fordulóban az Ül-
lői úton súlyos vereséget szen-
vedett a Paksi FC. A végered-
mény már az első félidőben re-
alizálódott 6:1-es Ferencvárosi 
siker formájában. Egy héttel ké-
sőbb felállt a padlóról a PFC, és 
hazai pályán 2:0-ra legyőzte a 
szebb napokat látott Fehérvár 
együttesét.

Ahogy mondani szokták, hat  
még gombócból is sok, hát még 
kapott gólokból. Az Üllői úti ven-
dégjáték már a mérkőzés elején 
sem sok jóval kecsegtetett, az-
tán a ferencvárosi henger az első 
negyvenöt percben hat gólt rú-
gott a hazai zöld-fehéreknek, ami-
re a Paks csak egy góllal tudott vá-
laszolni. Jókor – vagy későn – jött 
a szünet, mert a pihenő után pozi-
tívum volt, hogy a második játék-
részben érintetlenek maradtak a 
hálók, sajnos a hazai csapaté is, így 

legalább több „gombócot” nem 
kellett benyelnie a vendégeknek. 
Ezen a mérkőzésen a Fradinak 
minden, a Paksnak semmi sem 
jött össze. Kesergésre nem maradt 
sok idő, hiszen a hatodik forduló-
ban hazai pályán a Fehérvár ellen 
kellett volna kiköszörülni a csor-

bát. A közelmúlt nem sok jót 
ígért, ugyanis a tavalyi pontva-
dászat hajrájában volt már egy 
hasonló szituáció. Akkor a Me-
zőkövesd vendégeként szaladt 
bele egy szintén 6:1-es vereség-
be a Paksi FC, majd a követke-
ző fordulóban a Puskás Akadé-

mia elleni „bronzmérkőzésen” 
sem sikerült javítani hazai kör-
nyezetben (0:2). A történelem 
azonban nem ismételte önma-
gát, egy szemfüles Windecker-
góllal az 53. percben jelezte a 
zöld-fehér csapat, hogy ez a ki-
lencven perc nem hasonlítható 
össze sem a korábbi Puskás, sem 
az egy héttel azelőtti Ferencvá-
ros elleni mérkőzéssel. A Fehér-
vár hiába próbálkozott, vagy a 
védelem állta a sarat, vagy Szap-
panos kapus bravúrjai és határo-
zottsága parancsolt álljt a vendé-
geknek. Aztán a 73. percben egy 
jól eltalált Mezei-lövés lezárta a 
nyitott kérdéseket. Az eredmény 
a hátralévő időben már nem 
változott, így a 2:0-s győzelem-
mel és a padlóról felállva várhat-
ja a Paksi FC a folytatást, ami a 
válogatott mérkőzések miatt há-
rom héttel eltolódik.

Dallos Tibor

Fotó: Molnár Gyula
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